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SENDİKAM’DAN...
Yeni bir sayımızla, merhaba..

Son günlerde sendikamız, yeni örgütlenmeler, toplu sözleşme
görüşmeleri, eğitimler, grevler ve sarı sendika-işveren işbirliğinin oyunlarını
boşa çıkarma gibi yoğun bir mücadele içerisindeyken, ülkenin gündemi
de hayli hareketliydi..

Bir yanda AB’ne üyelik süreci, “demokratikleşme” adına yapılan yasal
düzenlemeler; diğer yanda şiir okuduğu için sorgulanan lise öğrencisi,
özelleştirmeye karşı olduğu için hırpalanan işçiler, sendika kapatma
davası…

Bir yanda sendikaları demokrasimizin önemli bir unsuru olarak
gördüğünü söyleyen Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı; diğer yanda
“örgütlenemeyin” diyen yasalar...

Bir yanda ülke ekonomisine ilişkin çizilen pembe tablolar; diğer yanda
yoksulluk sınırı altında yaşayan 20 milyon insan…

Tüm bu gündem başlıkları, bir şekilde gelip, “demokratikleşme”
sorununda düğümleniyor…Bu nedenle bu sayımızda “demokratikleşme
krizi”ni ana konu olarak seçtik..

Bugünkü demokrasimizi şekillendiren 12 Eylül rejimi, derin devlet,
kolluk gücünü her fırsatta kullanan devlet, sosyal olmaktan hızla uzaklaşan
devlet, özelleştiren devlet, bu sayımızın  sayfalarında yer aldı…

Yine sayfalarımızda yer alan toplu sözleşme süreci ile ilgili yazımız;
sendikalarda örgütlenme özgürlüğünün, demokratikleşme sürecimizden
hiç de geri kalmayan bir “çetrefilli” yol olduğunu ortaya koyuyor.

Ya ekonomi?.. Demokratikleşme sürecinden ne denli bağımsız?

Sendikamızın yaptığı araştırma yoksulluk sınırını 1 milyar 395 milyon
lira olarak saptarken, IMF, bunun dörtte biri olan asgari ücreti fazla buluyor!..

DİE’nin açıkladığı enflasyon oranları cebimizden uçanı göstermekten
uzakken, şimdi de “çekirdek enflasyon” uygulaması ile, ekonomideki şoklar
işçinin ve emekçinin sırtına yüklenmek isteniyor.

Kimi kesimlerin “tüm sorunlarımızın çözümü için içinde olmamız
gerektiği”ni söyledikleri AB ise, bugünler hayli karışık…“Avrupa Birliğinde
neler oluyor” yazımız, AB’nin öteki yüzünü ortaya koyuyor..

Ve bu yüzünü gören halklar, Fransa’da (ve dergimiz baskıya girerken
Hollanda’da) olduğu gibi AB Anayasası’na “Hayır” diyorlar…

Son olarak, ülkemizde aylardır tartışılan Türk Ceza Kanunu da, AB
yasaları ile bağdaşmayan pek çok maddeyle yürürlüğe girerken bir sürpriz
barındırıyor içinde..

Ülkemizdeki emek-sermaye çelişkisinin içinde bulunduğu acı durumu
yansıtan ilgili maddeler, sendikal örgütlenmeye “cebir, şiddet veya tehdit”
ile engel olmaya kalkanlara hapis cezası öngörerek, yüzümüzü biraz
güldürüyor..

Gelecek sayımıza dek, daha iyi bir “Sendikam” dergisi için, eleştiri ve
önerilerinizi bekliyoruz…

Sayı 5,  Haziran 2005
(Yerel Süreli Yayın)
Birleşik Metal İşçileri Sendikası
2 aylık yayın organıdır.
Sahibi: Birleşik Metal-İş adına
   Genel Başkan Adnan Serdaroğlu
Yayın Yönetmeni: Genel Eğitim Sekreteri
   Celalettin Aykanat
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
   Sebahattin Gerçeker
Yayın Kurulu:  Ayşe Nur Erten, Canan
  Arslan, Gökhan Düren, Hasan Arslan,
  Mehmet Beşeli, Zehra Güner Akad
Tasarım-Teknik Hazırlık:
   Birleşik Metal-İş, Basın Yayın Dairesi
Adres: Tünel Yolu Cd. No: 2
   Bostancı İstanbul
Tel: (0 216) 380 85 90
Fax: (0 216) 410 0626
www.birlesikmetal.org
e-posta: dergi@birlesikmetal.org
Baskı: Ek-Bil Matbaacılık
   Tel: (0 212) 291 3506
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Üzerinde yaşadığımız
topraklar, cumhuriyetin
ilanından hemen önce
başlayan demokratikleşme
sürecini henüz
tamamlayamamıştır. Aslında
buna demokratikleşme
süreci değil,
demokratikleşme krizi
demek daha doğru olacaktır.

Demokratikleşme
konusunda en fazla tartışılan
noktaların başında, “iç
dinamikler”, “dış
dinamikler” konusu
gelmektedir. Demokrasinin
dış dünyanın etkisiyle
gelişebileceğini
savunanlarla, bunun doğru
olmadığını söyleyenler halen
tartışmaya devam etmektedir. Aynı
tartışmayı günümüzde işgal altındaki
Irak’ta ve genel olarak ABD’nin Orta
Doğuya kendi çıkarları
doğrultusunda şekil verme sürecinde
yaşıyoruz.

AB’ne katılım süreci de
ülkemizde demokratikleşmenin
temellerinin içeriye mi dışarıya mı
yaslandığı tartışmasının sürmesine

neden olmaktadır.

Demokrasi, “demos” (halk) ve
“kratos” (iktidar) sözcüklerinin
birleşmesiyle oluşan bir sözcüktür.
Halkın iktidarı, halkın kendini
yönetmesi anlamında
kullanılmaktadır. Dolayısıyla kelime
anlamıyla bir iktidar biçimini ifade
etmektedir. Bir iktidar biçimi olduğu
için de, iç ve dış tüm toplumsal
kesimlerin ele geçirerek kendi
çıkarlarına göre biçimlendirme

niyetinin olması
kaçınılmazdır.

Bugün AB’ye katılım
süreciyle birlikte,
yasalarımızda önemli
değişikliklerin yapıldığı ve
daha pek çok değişikliğin
yapılmasının planlandığı bir
dönemde yaşıyoruz. Ama
gündelik hayatımıza
baktığımızda değişlikleri fark
edemiyoruz, çünkü işin
özüne dokunulmuyor.

Demokrasi, halkın
yönetimi demek ise, halkın
yönetime katılması, kendi
kaderi üzerinde söz sahibi
olacak haklarla donatılmış

olması, devletin halkın karşısında
bir güç değil halkın emrinde bir güç
olabilmesi gerekir. Oysa ülkemizde
bu koşulların hiç biri yerine
getirilmemektedir. Yapılan
değişiklikler, devlet iktidarının
gücünü kısmen sınırlarken, bu gücün
halka devredilmesine şiddetle
direnen bir özelliğe sahiplerdir.

Kısaca, gerçek bir
demokratikleşmenin gerçekleşmesi
için atılacak adımların sıralaması

1/Birleşik Metal-İş

Demokratikleşme Krizi
Demokrasi,  kelime anlamıyla bir iktidar biçimini
ifade etmektedir. Bir iktidar biçimi olduğu için de, iç
ve dış tüm toplumsal kesimlerin ele geçirerek kendi
çıkarlarına göre biçimlendirme niyetinin olması
kaçınılmazdır
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doğru yapılmaz ise, yapılan yasal
düzenleme ve reformlarla ortaya
bugünkünden farklı bir ucube çıkar.

Ülkemizde demokrasiye vurulan
en büyük darbe olan 12 Eylül ve
onun yasal ve siyasal rejimi ortadan
kaldırılmadan yapılacak reformlar
bir avuç azınlığın, kendilerine yeni
ortaklar bularak ülkeyi yönetmeye
devam etmelerine neden olmaktadır.
Bu nedenle gerçek anlamda bir
demokratikleşmeyi isteyenler, işe
12 Eylül anayasası ve onun
oluşturduğu rejimden başlamak
zorundadırlar.

Nedir 12 Eylül rejimi? Aradan
25 yıl geçtikten sonra hala yaşadığını
iddia edebilir miyiz?

12 Eylül, devletin halkın
karşısında bir güç olarak yeniden
yapılandırıldığı, ülke nüfusunun
büyük bir kısmını oluşturan işçiler
ve diğer emekçilerin örgütlenme
özgürlüklerinin ortadan kaldırdığı,
siyasetin küçük bir azınlığın işi
haline dönüştürüldüğü, bilimin
devlete bağımlı kılınarak
kısırlaştırıldığı, genel olarak ülke
nüfusunun tek tipleştirildiği bir
rejimdir.

Bugün yapılan ve yapılacağı
açıklanan sözde reformlara
baktığımızda rejimin bu özelliğini
korumaya özen gösterildiğini
görüyoruz. Ölçümüz çok açık
olmalıdır: ya demokratikleşeceğiz,
ya da bu ucube rejimi makyajla
güzelleştirmeye çalışacağız.
Demokratikleşecek isek, ilk
adımımız, başta sendikalar olmak
üzere toplumun emekçi kesimlerinin
katılımıyla yeni bir anayasa yazmak
zorundayız. Bu birincisi.

İkincisi, bu anayasanın içine, tüm
ücretli çalışanların hiçbir sınırlama
olmaksızın sendika

kurabileceklerini, sendikalara üye
olabileceklerini, bu hakka kendileri
dışından hiçbir güç tarafından
müdahale edilemeyeceğini yazmak
zorundayız. Ülke nüfusunun büyük
çoğunluğunu biz işçiler
oluşturuyoruz ve en temel hakkımız
olan sendikalaşma hakkımız

üzerinde sayısız engel ve kısıtlama
var. Bu sürdüğü sürece
demokratikleşemeyiz.

Üçüncüsü, ücretli çalışanların
kendi iradeleriyle kurmuş oldukları
örgütlerin faaliyetleri üzerindeki her
türlü sınırlama istisnasız
kaldırılmalıdır. Bu toplantı ve gösteri
yürüyüşleri yasasından, basın
yasasına, radyo-televizyon
yasasından, siyasal partiler yasasına
ve nihayetinde toplu sözleşme ve
grev yasasında köklü değişiklikler
yapılmasını gerektirmektedir.

AB’ne üyelik sürecinde yapılan
değişikliklerde yaşanan ise bunun
tam tersidir. Örgütlenme özgürlüğü
ve toplu pazarlık hakkı konusunda
adım atılmamaktadır. Hükümet yeni
hazırladığı taslaklarla, eski yasal
düzenlemenin özüne dokunmadan
ve kimi konfederasyonlardan da
destek alarak 12 Eylül rejimini
devam ettirmek istemektedir.

İşkolu ve işyeri barajları devam
etmektedir. Yetki itirazları sorunu
devam etmektedir. Yetki
uyuşmazlıklarında işçilerin oyuna
başvurulması demek olan
referandum yine yoktur. Grevin
toplu sözleşme sürecinin sonunda
uygulanması dışında bir düzenleme
söz konusu değildir ve toplu
sözleşme prosedürü toplu sözleşme
hakkını ortadan kaldıran özelliğini
korumaya devam etmektedir.

Bilindiği gibi AB’ne üyelik için
gerekli olan ekonomik kriterler yani
bütçe açığının milli gelire oranı,
enflasyon oranı vb. kriterler vardır.

Maastricht Kriterleri diye
adlandırılan bu kriterler şunlardan
oluşmaktadır:

· Toplulukta en düşük enflasyona
sahip (en iyi performans gösteren)

2/Birleşik Metal-İş

Gerçek anlamda bir
demokratikleşmeyi

isteyenler, işe 12 Eylül
Anayasası ve onun

oluşturduğu rejimden
başlamak

zorundadırlar

Hükümet yeni
hazırladığı

taslaklarla, eski yasal
düzenlemenin özüne
dokunmadan ve kimi
konfederasyonlardan

da destek alarak
12 Eylül rejimini
devam ettirmek
istemektedir..

Ülke nüfusunun
büyük çoğunluğunu

biz işçiler
oluşturuyoruz ve en
temel hakkımız olan

sendikalaşma
hakkımız üzerinde

sayısız engel ve
kısıtlama var.

Bu sürdüğü sürece
demokratikleşemeyiz.

ð

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


üç ülkenin yıllık enflasyon oranları
ortalaması ile, ilgili üye ülke
enflasyon oranı arasındaki fark 1,5
puanı geçmemelidir.

· Üye ülke devlet borçlarının
GSYİH’sına oranı %60’ı
geçmemelidir.

· Üye ülke bütçe açığının
GSYİH’sına oranı %3’ü
geçmemelidir.

· Herhangi bir üye ülkede
uygulanan uzun vadeli faiz oranları
12 aylık dönem itibariyle, fiyat
istikrarı alanında en iyi performans
gösteren 3 ülkenin faiz oranını 2
puandan fazla aşmayacaktır.

· Son 2 yıl itibariyle üye ülke
parası diğer bir üye ülke parası
karşısında devalüe edilmiş
olmamalıdır.

Bu kriterler özellikle ekonomisi
çok sağlam temellere dayanmayan,
sanayileşmesi düşük ülkelerde ülke
nüfusları açısından büyük sorun
yaratmaktadır. Çünkü AB’ne
katılmak için yarışan hükümetler bu
kriterleri yerine getirmek için para
politikalarını daha da sıkılaştırmakta,
ücret ve maaşlarıyla geçinenlerin
reel ücretlerinin geriletilmesi demek
olan dolaylı vergileri artırılması,
kamu hizmetlerinin ve sosyal
güvenliğin özelleştirilmesi, KİT’lerin
satışı gibi yollara başvurmaktadırlar.

Aynı durum bizim ülkemiz için
de geçerlidir. Buna ek olarak, başta
AB sermayesi olmak üzere, çok
uluslu sermayenin sınır tanımaksızın
serbestçe dolaşımı ve yabancı
ortaklıkları kolaylaştıran yasal
düzenlemeler yapılmaktadır.

Dolayısıyla AB’nin ekonomik
kriterleri genişleme kapsamındaki
ülkeler ve AB üyesi ülkeler açısından
ekonomik öncelikler ve

demokratikleşme süreci arasında
gerilim yaşanmasına neden
olmaktadır. Çünkü söz konusu
ekonomik kriterleri
gerçekleştirmenin ilk adımı olarak
ücretli çalışanların demokratik

haklarının kullanımı çeşitli
biçimlerde sınırlandırılmaktadır.

Böyle baktığımızda tablo daha
net görülmektedir. Bir taraftan ücretli
çalışanların haklarında köklü hiçbir
değişiklik yapılmaz iken, diğer
taraftan gerek yerel sermayenin
gerekse uluslar arası sermayenin
önündeki engeller büyük bir hızla
kaldırılmaktadır. Bu durum bize şu
soruyu sorma hakkını vermektedir:
Avrupa Birliği’ne bu ülkenin
sermayedarları girip, işçileri dışarıda
mı bırakılacak?

Bizler AB genişleme sürecinin
Avrupalı işçiler açısından yarattığı
sonuçları çok net biçimde
gözleyebiliyoruz. Genişleme süreci,
Avrupa çapında işçi haklarının
geriletilebilmesi için Avrupa
sermayedarları tarafından bir fırsat
olarak değerlendirilmektedir.
Çalışma sürelerinin uzatılması,
ücretlerin düşürülmesi, toplu
sözleşme düzeninin alt üst edilmesi
gibi uygulamalar özellikle son
dönemde sıklaşmıştır. Avrupa’da
işçilerle sermayedarlar arasında
büyük bir kavga yaşanmaktadır.
Türkiyeli işçiler olarak AB konusunu
“evet” “hayır” basitliğinde
tartışmaktan kurtulup, bu boyutuyla
bakmayı öğrenmeliyiz.

Halkın iktidarı demek olan
demokrasiyi, halkı tasfiye ederek
kurmaya çalıştığınız da, ortada
azınlığın paylaşmak için birbiriyle
kapıştığı bir iktidardan başka bir şey
kalmaz. Gerek AB sürecinde, gerek
Ortadoğu’da gördüğümüz ve
yaşadığımız bundan başka bir şey
değildir.

Sosyal güvenlik sistemi ile ilgili
yapılan ve yapılması düşünülen
değişikliklere baktığımızda da farklı
bir şey görmüyoruz.

3/Birleşik Metal-İş

AB üyelerinde,
ekonomik öncelikler
ile demokratikleşme

süreci arasında
gerilim

yaşanmaktadır.
Ekonomik kriterleri

gerçekleştirmenin ilk
adımı olarak ücretli

çalışanların
demokratik

haklarının kullanımı
çeşitli biçimlerde

sınırlandırılmaktadır.

Yasal düzenlemelerle,
ücretli çalışanların
haklarında köklü
hiçbir değişiklik
yapılmaz iken,

gerek yerel
sermayenin gerekse

uluslararası
sermayenin önündeki
engeller büyük bir

hızla kaldırılmaktadır.

Avrupa Birliği’ne bu
ülkenin

sermayedarları girip,
işçileri dışarıda mı

bırakılacak?
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Sözde reformların gerekçesinde
AB ülkelerinin tamamında nüfusun
yaşlandığı ve bu ülkelerde sosyal
güvenlikle ilgili yeni düzenlemeler
yapılması temel gerekçe olarak
sunulmaktadır.

Oysa devlet yetkilileri
Türkiye’nin genç nüfusuyla
övünmektedirler. Kayıt dışı
ekonomiyi kayıt altına alamayanlar,
işverenlerin ödemediği primleri tahsil
edemeyenler, SSK’nın gelirlerini
kamu açıklarını kapatmak için düşük
faizli kredi olarak kullananlar,
işyerlerinin teftişini doğru dürüst
yaptırmayanlar çözümü emeklilik
yaşını yükseltmekte, prim oranını
artırmakta ve cepten yapılan
harcamaların oranını yükseltmekte
buluyorlar.

Bununla yetinmiyor işçilerin tüm
birikimlerine el koyuyorlar. Yaşaması
çalışmasına bağlı olanların kendi
ücretlerinden yapılan kesintilerle
oluşan bu fonlara el konulmasına
karşı çıkılması gerekiyor. Sadece
fonlara el konulmuyor. Hastanelerin
devri tamamlandı. Başbakan SSK’yı
size verelim diyordu. Tamam
dediğimizde, söylediği sözleri hemen
unuttu.

İşçiler, işsizler, emekliler, küçük

toprak sahibi köylüler, küçük esnaf
gibi kesimlerin yaşama ve çalışma
koşulları her geçen gün daha kötüye
gidiyor. Bu kesimlerin örgütlülükleri
belki de cumhuriyet tarihinin en

düşük düzeyine gerilemiş durumda.
Yani yaşamları kötüleşenler,
yaşamlarını düzeltebilecekleri tek
olanak olan örgütlü mücadele
seçeneğinden uzak bulunuyorlar.
Bunun elbette çeşitli nedenleri var.
Bahane uydurmaya, gerekçe
aramaya gerek yok. Yapılması
gereken bütün bu kesimlerin önce
kendi içlerinde, kendi iradeleriyle
örgütlenmeleri. Bunu yapmadıkları
sürece yakınmaya devam ederler ve
hallerine çare bulamazlar.

Örgütlü olmak kolay değildir.
Önce bedel ödemeyi göze
alacaksınız. Sabır etmeyi,
sinirlerinize hakim olmayı
öğreneceksiniz. Örgütlü olmak,
mücadele etmek bunları gerektiriyor
ve zor. Ama herkes şunu bilmelidir
ki, sorunlarımızın çözümü için sihirli
bir değnek yok. Kendi sorunlarımızı
ve bunların çözüm yolunu kimse
bizden iyi bilemez. Bu ülkeyi
oluşturan bütün değerleri yaratan
bizleriz. Ülkenin yıkıntıları altında
ezilenler de.

Yıllardır kimlere umut
beslemedik ki? Bizleri kurtaracak,
refaha erdirecek, adalet getirecek
diye. Sonuç ortada. Kendimizden
başka umudumuz olmadığını artık
anlama vakti geldi de geçiyor bile.

4/Birleşik Metal-İş

Örgütlü olmak kolay değildir. Önce bedel ödemeyi
göze alacaksınız. Sabır etmeyi, sinirlerinize hakim
olmayı öğreneceksiniz.
Örgütlü olmak, mücadele etmek bunları
gerektiriyor ve zor.
Ama herkes şunu bilmelidir ki,
sorunlarımızın çözümü için sihirli bir
değnek yok. Kendi sorunlarımızı ve
bunların çözüm yolunu kimse bizden
iyi bilemez.

Kayıt dışı ekonomiyi
kayıt altına

alamayanlar,
işverenlerin

ödemediği primleri
tahsil edemeyenler,
SSK’nın gelirlerini
kamu açıklarını

kapatmak için düşük
faizli kredi olarak

kullananlar,
işyerlerinin teftişini

doğru dürüst
yaptırmayanlar

çözümü emeklilik
yaşını yükseltmekte,

prim oranını
artırmakta ve cepten
yapılan harcamaların
oranını yükseltmekte

buluyorlar.

<
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Seydişehir Eti Alüminyum
emekçilerinin işlerine, işyerlerine ve
geleceklerine sahip çıkma
mücadelesini takdirle izliyoruz.
ve Çelik-İş Sendikasına dayanışma
mesajlarımızı gönderdik. Aşağıda,
konuyla ilgili basın açıklamamızdan
bir bölüm yer alıyor..

SEYDİŞEHİR İŞÇİSİ
İŞİNE VE ÜLKESİNE
SAHİP ÇIKIYOR...

Türkiye sanayisinin can
damarlarının tek tek kesilerek yok
edilmesi sonucunu doğuran
Özelleştirme dayatması sırasının,
Seydişehir Alimünyum’a geldiği
anlaşılıyor.

Hem ülkemiz, hem de Konya
ve özellikle Seydişehir ilçesi için
hayati önem taşıyan bu karara
başından beri ilçe halkı, tüm
çalışanlar ve emekçi aileleri karşı
çıktı.

23 Mayıs 2005 günü, çalışanlara
ve yakınlarına yönelen polisiye
tedbirlerin nedeni; emekçilerin işleri
ile işyerlerine sahip çıkma bilinç ve
örgütlülüğü içinde olmasıdır.

Emekçilerin böylesi bilinçli bir
tutum içinde olması, malum çevreleri
ürkütüyor.

İşletme 40 yıldır vergi öderken
sorun yok, Emekçiler 40 yıldır vergi
ve prim öderken sorun yok,Rekor
üstüne, üretim rekorları kırılırken
sorun yok, Ama emekçiler işlerine
ve işyerlerine sahip çıktıklarında,
kolluk kuvvetleri sivil halka karşı
şiddet kullanmaktan çekinmiyor.

Bu nasıl bir anlayıştır?

Seydişehir Alüminyum işçilerinin
“işine ve ekmeğine sahip çıkma

mücadelesini” yöre halkı ve
aileleri ile dayanışma içinde
“birlikte davranma bilincine”
somut bir tutuma dönüşmesi
övgüye değerdir. Onlar, haklarına,
işlerine ve ülkelerine sahip
çıkıyorlar! Kutluyoruz!

Seydişehir İşçilerinin
mücadelesi, benzer özellikler
gösteren Erdemir işçilerine de yol
gösteriyor.

İyi kavranmalıdır ki, bir takım
şahıslar Seydişehir’i terk
ettiklerinde, işçiler de direnişlerine
son vermişlerdir. Bu, iyi
anlaşılmalıdır. Bu nedenle, İçişleri
Bakanlığı ve Konya Valiliği;
Seydişehir halkı ile Alimunyum
emekçilerine yönelik uygulanan
haksız ve hukuk dışı şiddete son

verilmesini sağlamalıdır.

Seydişehir’i özel sermayeye altın
tepsi içinde sunma operasyonu
tamamlanacak diye hiç kimse
ülkenin güvenlik güçleri ile
çalışanları karşı karşıya getirmeye
heveslenmesin.

...

Selam olsun, ekmeği, onuru ve
ülkesi için direnen Seydişehir
işçisine!

Bu nasıl demokrasi?
Seydişehir’de yaşananları anlatmak için, aslında
fazla söze gerek yok... Milliyette yayınlanan Ercan
Akyol’un  çizgileri, özelleştirme, hakkına sahip çıkma
ve demokrasi ilişkisini çok iyi anlatıyor...
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6/Birleşik Metal-İş

12 Eylül askeri darbesi ve demokrasi... Bu
kelimeler yan yana geldiğinde pek yaman bir
çelişki doğmaktadır. Aslında bu çelişkili
durumla günün her anında ve her yerde
karşılaşmak mümkündür. Nasıl mı?
Konferanslarda, basın toplantılarında,
parlamentoda vb. birçok yerde siyasi
iktidarı temsil edenler ve
sermaye sahipleri
bu kavramı sıkça
kullanmazlar mı?

Eylül askeri darbesine
onay verenler,
sendikaların ve Türkiye
solunun üzerinden bir
silindir gibi geçen, ücretleri
ekonomi dışı zor yollarıyla
baskı altına alan ve bugün
her yerde çıkıp demokrasi nutku atanlar aynı kişiler
değil midir?

Kavramlar, içi yeniden doldurulabilen ve farklı
yönde tahrifata uğratılabilen araçlardır. 12 Eylül
sonrasında bu uğraş sermaye tarafından çok sıkı bir
şekilde verilmiştir. Bugün demokrasi sözcüğünü herkes
cümle içinde rahatlıkla kullanabilmekte, fakat çok farklı
demokrasi tanımları yapılabilmektedir. Bazılarımız bu

kavrama o kadar yabancılaşmışızdır ki,
tanımlayamayız ama onu iyi bir şey olarak

hatırlarız. Tamda bu noktada bir soru sormak
gerekmektedir; bugün demokrasi varsa kimin

demokrasisidir?

Bugünkü demokrasi, darbecilerin, 12 Eylül
yasalarını hayata
geçirenlerin, tüm gerici

unsurları içinde barındıran
siyasi öznelerin

yarattığından başka bir şey
değildir.

Öte yandan o dönemde 24
Ocak kararlarını hayata geçirerek

Türkiye’yi daha da ileriye
taşıyacaklarını söyleyenler,

maalesef ülkemizin mevcut
sanayisini de geriye götürmüşlerdir.

12 Eylül bir anlamda Türkiye’nin IMF bataklığına
saplanmasının başlangıcı niteliği de taşımaktadır.

Günümüze gelindiğinde ise Türkiye’de siyasi arenaya
ve uygulamalarına göz atmak bize çok önemli ipuçları
vermektedir. 12 Eylül 1980 tarih olarak geride kalmıştır.
Ancak, bugün kafamızı nereye çevirsek aynı 25 yıl
öncesinin karakteristik özelliklerini görmek mümkündür.

12 Eylül geride mi kaldı?
5 general, demokrasiyi rafa kaldırdı o gün..
Gittiklerinde,  12 Eylül sürecinin biçimlendirdiği yeni
bir demokrasi kavramı egemen oldu tüm toplumda...

Demokrasi,
sadece mor renge boyanmış
bir parmak mıdır??
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Sabah gazetesinden Yavuz
Donat soruyor.. Süleyman Demirel
yanıtlıyor..

Efendim, derin devlet?
- Çok itina ile söylüyorum, devlet
yönetiminde zaaf belirirse...
Zaaf nasıl belirir?
- Şöyle... Devletin kanunları vardır,
uygulanamamaktadır... Valisi,
kaymakamı vardır... Hakimi, savcısı
vardır... Askeri, polisi vardır... Ama
kanunlar uygulanamadığı için huzur
yoktur.
Böyle durumda derin devlet mi
devreye girer?
- O zaman bu huzuru biz tesis edelim
niyeti ile devletin içinden ve dışından
talepler gelir... Bu bir devlet
boşluğudur... Devlet, boşluğu kabul
etmez... Türkiye maalesef bunu
yaşamıştır.
Derin devlet olayı bu mudur?
- Bu yaşandı... 1977-1978'lerde...
1979'da biz idareyi devraldığımız
zaman tam bir devlet boşluğu vardı.
Devlet boşluğu olunca da devreye
derin devlet giriyor... Öyle mi?
- Derin devletin içinde kimler var?..
Olaya şöyle bakacaksınız... Derin
devletin içindekiler yani normal
zamanlarda belirli yetkileri kullanma
durumunda olanlar, bir de bakarsınız,
kurtarıcı haline gelmek isterler...
Öyle hissederler kendilerini... Oysa
kimse onlara görev vermemiştir.
(---) Hükümeti kurdum, fakat devlet
işlemiyor... Sıkıyönetim var, ama

İstanbul'da kan gövdeyi götürüyor...
Türkiye'nin pek çok yerinde
sıkıyönetim var ama asayiş bozuk.
Ne yaptınız?
- Komutanları topladım... Önümde
iki sorun vardı... Ekonomi ve
güvenlik... Ekonomide adım
atıyorum, ama iç güvenlikte
atamıyordum... İşler yürümüyordu...
İşte derin devlet dediğim olay.

(....) O gece?
- 12 Eylül gecesi mi?
Evet.
- Saat 03:59'du... Televizyondan ilk
beyanname okundu: Aziz Türk
Milleti.
Kenan Evren'in ihtilal
beyannamesi.
- Evet... Artık o dakika itibariyle
derin devlet olayı yok... İdareye el
koyup, devlet oldu.

***

Yine Yavuz Donat Soruyor.. Kenan
Evren yanıtlıyor..
- Sayın Süleyman Demirel'in
anlattıklarını okuyorum.
Ne diyorsunuz?
- Sayın Demirel çok doğru
söylüyor... Derin devlet bir realite...
Derin devlet var... (....) Yani sayın
Demirel, 1979'da siyasi zaafı gördü...
Yönetimin zaaf sergilediği yerde
derin devletin kendiliğinden devreye
girmiş olduğunu anladı... Doğrudur...
Derin devlet vardır.

***

Eski Başbakan Bülent Ecevit de
katılıyor tartışmalara:
-Herkesin kendine göre bir tanımı
var. Derin devlet kontrgerilladır. ...
Özel Harp Dairesidir.

28 Kasım 1990’da Milliyet
Gazetesi'nde Ecevit şunları
anlatmıştı:

“1974'teki Başbakanlığım sırasında,
zamanın Genelkurmay Başkanı
rahmetli Orgeneral Semih Sancar
başbakanlığın örtülü ödeneğinden
acil bir ihtiyaç için birkaç milyon
istedi. Benden istenen miktar örtülü
ödenekteki paranın tümüne yakındı...

Genelkurmay'dan bu paranın ne
amaçla istendiğini sormak zorunda
kaldım. ‘Özel Harp Dairesi için
istiyoruz' yanıtı geldi.

Öyle bir resmi dairenin o zamana
kadar adını bile duymamıştım...
‘Şimdiye kadar bu dairenin giderleri
nereden karşılanıyordu' diye sordum.

O zamana kadar dairenin tüm
giderlerini bir gizli ödenekle
ABD'nin karşıladığı; ancak artık
ABD'nin bu parasal katkıyı kestiği,
o nedenle Başbakanlığın örtülü
ödeneğinden para istemek zorunda
kalındığı bana bildirildi...

Özel Harp Dairesi'nin nerede
bulunduğunu sordum. ‘Amerikan
Askeri Yardım Heyeti ile aynı binada'
yanıtını aldım... Hayrete düşmem ve
kaygılanmam herhalde doğaldı...”

Demokrasi tartışmalarının içinde bir de “Derin Devlet”
kavramı var... Son günlerde Derin Devlet’in ne olduğu
tartışıldı.. Hem de “mühim” isimler tarafından...

Bir devlet vardır devletten derin
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Sendikal hareketin dinamik
güçlerinden, yüzbinlerce eğitim
emekçisinin sendikal örgütü Eğitim-
Sen’in kapatılmasına yönelik açılan
dava, 25 Mayıs 2005 tarihinde
Yargıtay’da görüşüldü.

Yargıtay Hukuk Genel Kurulu,
Ankara 2. İş Mahkemesi’nin
“Eğitim Sen’in kapatılmaması”
yönündeki yerel mahkeme kararı
esastan bozuldu.

Yerel mahkeme, Eğitim-Sen’in
kapatılması istemiyle açılan davada;
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ne
göre, sendikanın
kapatılamayacağına karar vermişti.
Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi’nin kararlarına göre
ifade özgürlüğünün bireylerin
yanında tüzel kişileri de kapsadığını,
sendikanın bu çerçevede
değerlendirilmesinin doğru olacağı
belirtilmişti.

Kararda, Anayasa’nın 90.
maddesindeki “Milletlerarası
antlaşmalarla kanunların
uyuşmazlığı halinde milletlerarası
antlaşma hükümleri esas alınır”
düzenlemesinin yoruma açık
olmayacak kadar net olduğu
vurgulanmıştı.

Türkiye, devletin resmi organları
tarafından da ifade edildiği gibi,
farklı kültür, kimlik ve dillere sahip
yurttaşların yaşadığı bir ülkedir.

Ülkemizin çok kültürlü yapısına
uygun olarak, farklı dillerde
kursların açıldığı, Devletin resmi
yayın organı TRT’de yayınların
yapıldığı, AB sürecinde
“demokratikleşme” iddiası ile kimi
yasal düzenlemelerin yapıldığı bir
dönemde, Eğitim Sen’in tüzüğünde
yeralan “anadilde eğitimi savunur”
ibaresi nedeniyle açılan kapatma
davasını, Türkiye açısından büyük

bir çelişki olarak değerlendiriyoruz.

Devletin görevi; laik, bilimsel,
demokratik ve anadilde öğrenimi
savunan bir sendikaya karşı kapatma
davası açmak değil; insan haklarına,
uluslararası hukuka saygı
çerçevesinde, demokratikleşmenin
önündeki engelleri kaldırmak
olmalıdır.

Eğitim Sen kapatılabilir mi?

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başesgioğlu, Türkiye’de
sendikal hareketin önünde önemli sorunlar bulunduğunu belirterek, “Biz
Türkiye olarak sendikalarımızı demokrasimizin en önemli unsuru olarak
görüyoruz” dedi.

Demokrasiden dem vurmak kolay

Ya demokrasiyi yaşama geçirmek?
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan’ın bu konuşmayı yaptığı günden sadece

birkaç gün önce, Türkiye’nin en önemli gündemi yüzbinlerce eğitim emekçisinin
sendikal örgütü Eğitim-Sen’in kapatılması oluşturuyordu.

Anayasa’nın 90. maddesi: “Milletlerarası
antlaşmalarla kanunların uyuşmazlığı halinde
milletlerarası antlaşma hükümleri esas alınır.”
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“Toplu sözleşme neden bu kadar
uzadı?”

“İşverenin bir şey vereceği
yok,bir an önce uyuşmazlık
tutalım?”

“Neden hemen greve
çıkmıyoruz?”

“Sendika da çok ağırdan alıyor,
bu kadar da uzatılmaz ki!”

Evet , bütün bu sorular,
şikayetler hemen her toplu sözleşme
döneminde çok sık tekrarlanan, hiç
de yabancısı olmadığımız cümleler.

Yaşam şartları giderek
ağırlaşmakta, işyerindeki  çalışma
koşulları da zorlaşmaktadır.
Enflasyon düşmesine rağmen satın
alma gücü artmamakta hatta günlük
tüketilen bir çok ürünün fiyatı hızla
yükselmektedir.

Ancak diğer yandan  esas olarak
ihtiyacımız olmayan bir çok tüketim
malı ise reklamlarla gözümüzün
içine sokulmaktadır. Üstelik bunların
fiyatları hiç artmamakta hatta çeşitli
promosyonlarla daha da cazip hale
getirilmekte, sokaklarda dağıtılan

kredi kartlarıyla on, yirmi, yirmi dört
takside bölünerek  almaya adeta
“mecbur” edilmektedir. Böylece her
ay gelen banka ekstrelerindeki
borçlar kabarmaktadır.

İyi bir yaşam için temel
araç: Toplu iş sözleşmesi

Ancak iyi ki  ve de çok şükür ki
 toplu sözleşme dönemi gelmektedir
ve iyi bir zamla durumu kurtarmak

mümkündür!

Hem söylenilenlere göre ülkede
işler iyi gitmektedir. Enflasyon
düşmekte, büyümede rekorlar
kırılmakta ,ihracat ve turizm
patlamaktadır.

giderek yoğunlaşmakta, fazla
mesaisiz gün geçmemektedir.

Sipariş üzerine sipariş gelmekte,
mal yetiştirilememektedir.

İşyerinde de fazla mesai üstüne
fazla mesai var.

O halde iyi bir zam istemenin
ve durumu düzeltmenin tam
zamanıdır.

Toplu iş sözleşmesine
giden sarp yol

Sendika daha önce toplu
sözleşme imzaladığı bir işyerinde
yeni dönem için yetki almak üzere
bir kez daha bakanlıktan tespit
belgesi almak için başvurur.

Yeterli sayıda üyesi, yani o
işyerinde çalışanların yüzde elli artı
birinin üyesi olduğunu gösterir

Uzun ince bir yol
ya da bir toplu sözleşme imzalamak

Toplu Sözleşme süreci, yetki belgesi başvurusundan
itibaren, “demokratikleşme sürecimiz” gibi, çetrefilli
bir yola girer..

ð
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belgeleri sunar ve bakanlıktan önce
TESPİT yazısını bekler.

Bir süre sonra tespit yazısı gelir.
Ancak bu yazının gelmesiyle iş
bitmemektedir.

İşverene veya işveren sendikası
varsa sendikaya bu yazı tebliğ edilir.

Tebligatın kendisine yapıldığı
tarihten itibaren altı işgünü içinde
işveren veya işveren sendikası veya
o işkolundaki diğer işçi sendikaları
bu tespite itiraz etme hakkına
sahiptirler.

İtiraz yapılırsa artık sorunu
mahkeme çözer.  Bu da, en az altı
ay demektir.

Ama kimse  süresi içinde itiraz
etmezse sürenin bitimini takip eden
altı işgünü içersinde Çalışma
Bakanlığı tarafından YETKİ
BELGESİ verilir.

Yetki belgesi : Yüz yüze
gelme zamanı

Yetki belgesi alındıktan sonra on
beş gün içinde karşı taraf toplu
görüşmeye çağrılır.

Bu süre hak düşürücü
süredir,çağırmazsanız yetkiniz düşer.

Çağrının karşı tarafa tebliğinden
itibaren altı iş günü içinde taraflar
ilk toplantının tarih, yer ve saatini
belirlerler ve bunu  görevli makama
( Bölge Çalışma Müdürlüğü)
bildirirler.

Bu süre zarfında taslak
hazırlanmıştır.

Belirlenen gün yer ve saatte
taraflar buluşur. İşveren zammı çok
fazla bulur.” Sizin enflasyondan
haberiniz yok galiba” der.

” Bu işsizlikte  bu zam ve talepler
çok fazla” der. “İşlerim çok kötü,
girdi fiyatları çok yükseldi ama ben

malıma zam yapamıyorum” der.

“Çin mallarıyla, uzak doğu
mallarıyla rekabet edemiyorum” der.

Bir de  4857 sayılı yasadan aldığı
güçle denkleştirme ister,deneme
süresini artırmak ister,fazla mesai
için toptan onay ister. Yani esnek
çalışma adına ne varsa ister. Böylece
daha ilk günden sözleşme çıkmaza
girer.

Bu uzlaşmaz tavır karşısında o
zaman hemen uyuşmazlık tutup,
greve çıkamaz mıyız?

HAYIR.

Çünkü 2822 sayılı yasa
uyuşmazlık tutmak için 60 günlük
sürenin geçmesi gerektiğini
emrediyor.

Yine aynı yasaya göre 60 günlük
süre bittikten sonra da greve
çıkamıyorsunuz.

Greve çıkmak kolay mı?
Bu defa devreye “arabulucu”

giriyor.

Yasa, işvereni , işçiyi ,işyerini ve
sendikayı tanımayan bir arabulucuya
bu işi bitirmesi için 15 günlük süre
veriyor;

“Tarafların 60 gün içinde
sonlandıramadığı sorunları çöz”
diyor.

Tabii ki çözülemiyor, ama
raporun hazırlanması, tebligat
süreleri derken, bir ay daha geçmiş
oluyor.

Toplarsak, üç ayı aşkın süre
geçmiştir ve henüz ortada hiçbir şey
yoktur.

 “Daha ne bekliyoruz  hadi artık
greve çıkalım.”

Olmaz !.

Tebligatların yerine ulaşmasını
ve üzerinden de 6 iş günü geçmesini
beklemek gerekiyor.

Sonra GREV KARARI
alabilirsiniz.

Grev kararı alınması gereken
süreçte grev kararı almazsanız,
sendika olarak yetkiniz düşer ve
böylece tüm çabalarınız boşa gider.ð

Yetki için başvur...
Bekle...
Tesbit yazısı gelsin...
Bekle...
İtiraz var...
Bekle...
Çağrı yap...
Bekle...
Uyuşmazlık
tutulacak...
Bekle...
Arabulucu...
Bekle...
Grev kararı...
Bekle...
Grev uygulaması...
Bekle...
...

10/Birleşik Metal-İş
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Altı iş günü içinde grev kararı
aldınız, yine bir 60 günlük süreyle
daha karşı karşısınız.

Tabii bu işyerinde çalışan işçilerin
dörtte biri altı işgünü içinde yazılı
olarak “grev  oylaması “
istemediyse...

Bu defa 60 günlük sürede ise
almış olduğunuz grev kararını
UYGULAMAK zorundasınız. Sizi
en az 100 gün oyalanmak zorunda
bırakan yasa, bu defa da greve
çıkmak için  60 günlük bir süreyle
sınırlandırmaktadır.

Greve çıkacağın günü
işverene bildir ki...

İşyerinin koşulları ,üretim
durumu sizin açınızdan belki  daha
uzun bir sonra greve çıkmanız
halında grevi etkili  hale getirebilir,
ama bu mümkün değildir. Ayrıca
grev uygulamasından altı iş günü
öncesinden işverene, greve
çıkacağınız günü bildirmek
zorundasınız.

Bu da, işverene grev öncesi her
türlü önlemi alması için verilen
ekstra bir süre olmaktadır.

Bütün bu akıl karıştırıcı, uzun ve
yorucu prosedürü yerine getirdikten
sonra artık greve çıkabilirsiniz.

Hepimiz çok iyi biliriz ki grev
işçi ile işverenin mücadelesinin en
fazla sertleştiği durumdur. İşçinin
sendikasıyla birlikte işverene karşı
hak alma mücadelesinin en çok
keskinleştiği süreçtir.

Dayanışma, moral,birliktelik gibi
kavramlara en fazla  işte bu süreçte
yani grev anında ihtiyaç duyulur.
İşte bu yüzden de, gerekli önlemler
alınmıştır.

Yani işçilerin dayanışma, moral
ve birlikteliğini sağlayacak her türlü

eylemin önüne engel konulmuştur.
“Bu işyerinde grev vardır” pankartı
dışında pankart asamazsınız. Grev
yerinde grev çadırı vb. kuramazsınız.
Grev yerinin topluca ziyaret
edemezsiniz.

Grevdeki işçilerin bir başka işte
çalışması da yasaktır. Greve katılan
işçilerin grevde geçen süreleri
emeklilik ve kıdem sürelerinden
düşülür. Bütün bunlar yetmiyormuş
gibi  Bakanlar Kuruluna sudan
gerekçelerle 60 gün grev erteleme
yetkisi verilmiştir.

“Gibi...”
Yasa baştan sona, sanki işçiler

greve çıkamasın diye yazılmış
“gibi”dir.

Toplu sözleşme prosedürü ise,
işçilerin sendikalarından soğuması,
sendikalarına öfkelenmesi amacıyla
yazılmış “gibi”dir.

Ama ,bu uzun yazıdaki en
gereksiz  kelimeler belki de  son iki
cümledeki “gibi” lerdir.

Çünkü esas amaç, gerçekten de
sendikasız ve grevsiz  bir çalışma
düzenidir.

Bunu başarabilirler mi , ne
dersiniz?

11/Birleşik Metal-İş

Grev sürecinde
işçilerin dayanışma,
moral ve birlikteliğini
sağlayacak her türlü
eylemin önüne engel
konulmuştur.

“Bu işyerinde grev
vardır” pankartı
dışında pankart
asamazsınız. Grev
yerinde grev çadırı
vb. kuramazsınız.
Grev yerinin topluca
ziyaret edemezsiniz.

Greve katılan işçilerin
grevde geçen süreleri
emeklilik ve kıdem
sürelerinden düşülür.

Bakanlar Kuruluna
sudan gerekçelerle
60 gün grev erteleme
yetkisi verilmiştir.
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12/Birleşik Metal-İş

Sendikamızın Mart 2005
fiyatlarını dikkate alarak yaptığı
araştırmada,  iki çocuklu bir ailenin
evine girmesi gereken asgari gelirin
(yoksulluk sınırı) 1 milyar 394
milyon 649 bin TL iken, açlık sınırı
504 milyon TL’dir.

Örnek olarak alınan ailenin bu
parayla geçinebilmesi için, hiç bir
ekstra masraf yapmaması, bütçesini
çok iyi idare edebilmesi, hiç bir arıza,
kaza ya da hastalıkla karşılaşmaması
gerekmektedir.

 “Yoksulluk Sınırı” olarak
tanımlanabilecek 1 Milyar 394
milyon Asgari Gelir İhtiyacının
yüzde 36,4’lük bölümünü gıda
masrafları oluştururken ikinci büyük
harcamayı yüzde 36,3 ile konut
harcamaları alıyor.

Giyim harcamaları için aile
bütçesinden ayrılması gereken pay
yüzde 8,4 iken, temizlik, ısınma ve
okul masrafları için aylık gelirin
yüzde 18,6’sını ayırmak gerekiyor.
“Diğer Harcamalar” kalemi içinde

değerlendirilen ulaşım, gazete, sigara
ve sinema harcamaları ise bütçe
içinde yüzde 7,8’lik bir büyüklüğe
ulaşıyor.

Gıda Harcamaları

Mart 2005 itibariyle ailemizin asgari
mutfak harcaması, 504 milyonu
bulmaktadır. Beslenme uzmanlarına
göre örnek olarak aldığımız ailenin
asgari beslenme ihtiyacı için gerekli
besinler şöyle sıralanmaktadır.

8.55 gram kalori, 151 gram
hayvansal protein, 38 gram bitkisel
protein, 1254 gram karbonhidrat,
288 gram yağ, 32.068 miligram A
vitamini, 5.333 miligram B vitamini,
6.154 miligram B2 vitamini, 515
miligram C vitamini, 3.580 miligram
kalsiyum, 44 miligram demir.

Yapılan hesaplamalarda
sözkonusu besinlerin en ucuz elde
edilebileceği gıdalar seçilmiş, ayrıca
yaz aylarında bolca bulunabilen
domates ve kabak gibi sebzelerin kış
fiyatlarının aşırı ölçüde arttığı göz
önüne alınarak, hesaplamalarda bir
sapmaya yer vermemek için,

4 kişilik bir ailenin asgari gelir
ihtiyacını saptarken araştırmada
kullanılan varsayımlar şöyledir:

Araştırmada kullanılan fiyatlar,
Devlet İstatistik Enstütüsünün “İstanbul
TÜFE Endeksi”ne baz olarak aldığı
tüketici fiyatlarıdır. Ancak bu fiyat
listesinde yer almadığı halde, bir ailenin
geçimi için zorunlu sayılan kalemler,
piyasada yapılan araştırma sonucu
elde edilmiştir.

Asgari gelir araştırmasına örnek
olarak alınan aile, İstanbul’da ikamet
etmekte, biri 2 diğeri okula yeni
başlayan 7 yaşında iki çocuğu

bulunmaktadır. Ailede yalnızca baba
çalışmakta, yol, giyim v.b masraflar
buna göre hesaplanmaktadır. Ayrıca
söz konusu ailenin hesaplanan gelirle
geçinebilmesi için, evine yeni eşya
almaması, ekstradan taksit vs.
ödememesi, tamirat yapmaması, yıllık
tatil harcamasında bulunmaması,
çocuklarına oyuncak almaması, evine
misafir kabul etmemesi gerekmektedir.

Aile kültürel ihtiyacını gidermek için
yalnızca günde bir gazete almakta ve
ayda bir kez anne ve baba yol parası
vermeden halk günü sinemaya
gitmektedir.

Asgari Geçim Sınırı
1 Milyar 395 Milyon Lira

Sendikamızın yaptığı araştırmaya göre, 4 kişilik  bir
ailenin evine girmesi gereken asgari gelir, yaklaşık
dört asgari ücret tutarında olmalı... Asgari ücreti
yüksek(!) bulanların dikkatine sunulur...
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13/Birleşik Metal-İş

bunların yerine aynı besin
değerlerini ihtiva eden ve aynı
zamanda da kışın ucuz fiyata temin
edilebilen gıdalar seçilmiştir.

Bu amaçla, oluşturduğumuz gıda
sepetine yazın hesaba dahil ettiğimiz
taze fasulye yerine pırasa, kabak
yerine de ıspanak alınmıştır.

Minimum gıda tüketimi
tablosunda tüpgaz, yağ, tuz türünden
pişirme giderleri yer almamaktadır.
Bunun yerine gıda harcamalarının
yüzde 10’u pişirme masrafı olarak
eklenmektedir.

Konut Giderleri
Aile bütçesi içinde gıdadan

sonra, aldığı 36,1’lik payla en büyük
kalemi oluşturan konut harcamaları
içine kira, elektrik, su ve telefon
giderleri dahil edilmiştir.
Araştırmada varsaydığımız konut

giderlerinin (503milyon) yolu, suyu,
elektriği  ve telefonu olan bir konut
için çok iyimser olduğunu
belirtmemiz gerekir.

Giyim Harcamaları
Gıda ve konuttan sonra, örnek

aldığımız 4 kişilik ailenin en büyük
harcama kalemini yüzde 8,3’lük
payla giyim masrafları
oluşturmaktadır. İndirimli satışlar
nedeniyle giyim masrafları önceki
aylara oranla düşmüştür.

Giyim harcamaları konusunda
ailemiz oldukça dikkatli
davranmasına rağmen, aylık
harcaması 115 milyon 876 bin liraya
ulaşmaktadır. Babanın giyim
harcaması 40 milyon, annenin
28milyon 134 bin  lira ve iki
çocuğun toplam masrafı 47 milyon
322 bin lira düzeyindedir.

Ailenin yıllık olarak tabloda
belirtilen giyecekleri alması
durumunda her aya düşen pay giyim
masrafları kalemini oluşturmaktadır.

Temizlik Harcamaları
Dört kişilik ailenin yukarıda

özetlediğimiz gıda, konut ve giyim
için yaptığı asgari harcamalar,
toplam aile bütçesinin yüzde
80,56’sını oluşturmaktadır. Geriye
kalan yüzde 19,4’lük oran da
temizlik, okul masrafı, ısınma ve
diğer masraflar arasında
paylaşılmaktadır.

Örnek olarak seçtiğimiz ailenin
sabun, deterjan, berber, diş fırçası
türünden temizlik harcamaları
aylık77 milyon 065 bin liralık
büyüklüğe ulaşmaktadır.

Isınma Harcamaları
Ailenin yılda 3 ton kömür ve

yarım ton odunla kışı geçireceği
varsayılmaktadır. Isınma
giderlerinden Mart ayına düşen pay
65 milyon 225 bin liradır.

Evinizde yeni eşya
ihtiyacı olabilir,
taksitle birşeyler
almanız gerekebilir,
cam kırılır, musluk
bozulur, tamirat
gerekebilir,
yıllık izinde küçük bir
tatil yapalım, köye
gidelim diyebilirsiniz,
çocuklar oyuncak
isteyebilir...

Aman ha...
O zaman bu ücret de
yetmez 4 kişilik
aileye..
Hatta bu ücretle
geçinmek istiyorsanız,
evinize misafir bile
kabul etmeyeceksiniz.
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14/Birleşik Metal-İş

Okul Harcamaları
Ailenin ilkokula yeni başlayan 7 yaşındaki

çocuğunun okul için gerekli malzemelerinden bazıları
sıralanmış ve bunların yıllık toplamının 12 aya
bölünmesiyle ortaya çıkan rakam 11 milyon 529 bin
lira olarak belirlenmiştir. Ancak bu rakam içinde okul
kitapları için gerekli harcamaların bulunmadığını da
önemle belirtmek gerekiyor.

Diğer Harcamalar
Örnek olarak aldığımız dört kişilik ailede

harcamaların minimum düzeyde tutulması için yalnızca

babanın işe gidip gelirken mavi kart kullandığı
varsayılmıştır. Ayrıca minimum kültür harcaması
olarak günde 350 bin liralık bir adet gazete hesaba
katılmış, ayda bir kez anne ve babanın halk günü
sinemaya gittiği varsayılmıştır. Babanın kötü
alışkanlığı olarak günde yarım paket sigara
tükettiği kabul edilmiştir. Tüm bu harcamaların
kültürel gereksinimleri karşılamakta yeterli
olmayacağı açık olmakla birlikte, yalnızca bu
kalemler bile aile bütçesi içinde 117 milyon 250
bin liralık bir büyüklüğe ulaşmaktadır.

SONUÇ
İki çocuklu dört kişilik bir ailenin asgari

koşullarda yaşamını sürdürebilmesi için, 2004 Mart
ayında İstanbul’da en az 1 milyar 395 milyon lira gelir
elde etmesi gerekmektedir.

Örneğimizde ele aldığımız ailenin asgari gelirinin
gerçekte tüm ihtiyaçları karşılamaya yetmeyeceği
ortadadır. Ailede birden fazla kişi çalışıyorsa,
çocuklardan ikisi de okula gidiyorsa elbette bu
rakamlarda değişiklik olacaktır.  Ancak aileye girmesi
gereken asgari gelirin altına düşen bir ailenin bugünkü
şartlar altında yoksul sayılması hiç de yanlış
olmayacaktır.

                    Aylık Toplam
 Harcamalar Dağılım (%)

GIDA 504.476.991 TL 36,17
KONUT 503.224.790 TL 36,08
GİYİM 115.876.875 TL 8,31
TEMİZLİK 77.065.000 TL 5,53
ISINMA 65.225.417 TL 4,68
OKUL 11.529.967 TL 0,83
DİĞER 117.250.000 TL 8,41

TOPLAM 1.394.649.039 TL 100,00

4 Kişilik bir ailenin aylık harcamaları

SEMPOZYUM

Herkese Sağlık
Güvenli Gelecek

İstanbul Tabip Odası, 5 Haziran 2005 tarihinde Petrol-
İş Konferans Salonu’nda bir sempozyum düzenliyor.

Sosyal güvenliğin tarihi ve gelişimi, Sağlık sistemleri,
Sağlıkta dönüşüm ve özelleştirme, Sendikalar neler
yapabilir gibi konubaşlıkları ile düzenlenecek konferans
ve paneller dizisi, Türk Tabipler Birliği’nin çözüm
önerileri ile sona erecek..
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15/Birleşik Metal-İş

Uluslararası Para Fonu (IMF)
birinci Başkan Yardımcısı Anne
Krueger, 6 Mayıs 2005’te basında
yer alan açıklamaları ile IMF’nin ne
istediğini ortaya koydu..

Öncelikle, “asgari ücret”imizi
yüksek buldu..

Bunun tek bir açıklaması
olabilir… Kruger’e yanlış bilgi
verdiler.. Yoksa, asgari geçim
sınırının 1 Milyar 395 milyon olduğu
bir ülkede, 350 milyonluk asgari
ücreti öğrenen biri, bu lafı
edemezdi…

Sonra, “mevzuatımızı çok katı”
buldu..

Kasdettiği 12 Eylül yasaları,
örgütlenmenin önündeki engeller,
yetki ve toplu sözleşme süreçleri
olsa, katılmamak elde değil.. Oysa
Krueger çalışma saatlerinden, ücret
ve fiyat esnekliğinden söz ediyor..

Hemen kötü niyetli olmayalım..
Krueger’e, Türkiye’ye bir dahaki
gelişinde bir Anayasa, İş Yasası,
Sendikalar, Grev ve Toplu Sözleşme
yasaları hediye edelim, okusun..

Yine aynı açıklamaları yaparsa,
o zaman niyetini veya akıl sağlığını
bir kez daha sorgularız…

IMF ne
istermiş! IMF istedi. Hükümet kabul etti.

İmza verdi. Ücret ve istihdam
yapısında yeni düzenlemeler
yapılacak. Açık anlatımıyla asgari
ücret, iş güvencesi ve kıdem
tazminatı tehlikede.

IMF ve Dünya Bankası
temsilcileri talimat vermeye, yol
göstermeye başladı bile: "Asgari
ücret ve ortalama ücret yüksek... İş
güvencesi işçi çıkarmayı
önlediğinden işveren kayıt dışı
istihdama yöneliyor. İşçiyi işten
çıkarma konusunda kolaylık
getirilmeli..." deniliyor.

2000 - 2001 krizi sonrası 2001
yılından itibaren uygulanan "Güçlü
Ekonomiye Geçiş Programı",
ekonominin "dış talebe dayalı olarak
büyümesini" hedef almıştı.
Dış talebi artırmanın yolu ucuz mal
satmak, ucuz mal satmanın yolu da
"verimliliği artırmak" idi.

Reel ücret düştü
İmalat sanayiinde 1997 yılında 100.0
olan üretim, 2001 yılında 92.6'ya
düşmüştü. Üretim 2004 yılında
123.4'e tırmandı.

Ama 2001 yılında 113.9 olan
verimlilik 144.6 oldu.
Bütün bunlara karşı 2001 yılında
95.9 olan reel ücret 2004 yılında
90.2 olarak gerçekleşti.
Açık anlatımıyla 2001 yılından bu
yana (1) Reel işçi ücreti geriledi, (2)
Üretim arttı, (3) Verimlilik artışı
üretimin çok üzerinde artış gösterdi.

Verimlilik artışı sonucu Türkiye
imalat sanayiinde maliyetleri aşağıda
tutmayı ve ucuz ihracatı sürdürmeyi
başardı.
Fakat "verimlilik artışı"nın bir sınırı
var... Bu sınıra gelindi...

IMF programına göre sıkı maliye
ve para politikası uygulanacak,
vergiler artırılacak. Bu çerçevede iç
talebin canlanması ve iç talebe dayalı
bir büyüme imkânsız.
AB'nin Çin'i olacağız

Dış talebe dayalı büyüme,
önümüzdeki 3 yıl da ekonomi
politikalarının temelini teşkil edecek.
Dış talebe dayalı büyümenin esası
ucuz mal satmak. Ucuz mal satmanın
birinci aşaması verimliliği artırmaktı.
O yapıldı. Verimlilik artışının sonuna
gelindi. Bu tabloda son aşamada işçi
ücretlerini daha da aşağı çekmek
kaçınılmaz bir durum.

Ankaralı iktisatçı Nazif Eken bu
politikayı, "Düşük ücret ekonomisi
ile, Avrupa Birliği'nin Çin'i mi
olacağız?" diyerek sorguluyor...

Dikkat buyurunuz tartışmalarda
da Türkiye'ye devamlı Çin örneği
veriliyor. "Çin'de işçilik çok ucuz...
Çin'de işçi günde 18 saat çalışıyor...
İşveren işçiyi istediğinde işe alıyor,
istediğinde çıkarıyor..." Demek ki,
bizden istenen de bu...

Bugüne kadar işsizlerin derdini
kendimize dert edinmiştik, şimdi
çalışanların durumu da dert olacak.

BASINDAN SEÇTİKLERİMİZ

IMF,
‘Ucuz işçilikle büyüyün’ diyor

Güngör Uras / Milliyet

Krueger’e
asgari ücret verseler...
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DİE, enflasyonu
“fiyatlar genel düzeyinin
devamlı olarak yükselmesi
nedeniyle paranın sürekli
değer kaybetmesi veya
tüketicilerin satın alma
gücünü yitirmesi” olarak
tanımlamaktadır.

Aynı DİE, enflasyonu
hesaplayabilmek için, çeşitli
mal ve hizmetleri kapsayan
harcama sepeti oluşturmakta ve bu
harcamalardaki değişimi takip
etmektedir. Belirli bir yılın
harcamasını 100’e eşitleyerek bir
endeks oluşturmakta ve ondan
sonraki dönemlerin enflasyonunu bu
endeksle karşılaştırmaktadır.

Bu açıdan bakıldığında DİE’nin
enflasyon rakamları, enflasyonu
bütünüyle yansıtmaktan uzaktır. Söz
konusu rakamlar sadece, DİE’nin
harcama sepetindeki artışları veya
azalışları göstermektedir. Bu
rakamların gerçeği tümüyle
yansıtması hiçbir zaman söz konusu
olamaz. Enflasyon rakamları gerçeğe
yakın ya da uzak olabilirler.

Ama enflasyon rakamları, aynen
enflasyon gibi satın alma gücünü

etkilemektedir. Çünkü, kira
kontratlarından, toplu sözleşmelere
kadar pek çok konuda DİE’nin
açıkladığı enflasyon oranları esas
alınmaktadır. Eğer açıklanan
rakamlar gerçek enflasyondan düşük
oranları gösteriyor ise, ücretleri
enflasyona endekslenmiş çalışanların
kaybı normal enflasyondan daha
fazla olacaktır.

Bu açıdan DİE enflasyon
hesaplamaları bütünüyle; yani,
seçilen mal ve hizmetlerden, bunların
toplam harcamalar içindeki
ağırlıklarına, hatta veri toplanma
yöntemlerine kadar tartışmaya açık
konulardır ve mutlak suretle şeffaf
olması gerekmektedir.

Yeni endeks
Bu gereklilik yerine

getirilmeyi beklerken, DİE
2005 yılı ile birlikte 2003
yılını 100 kabul eden yeni
bir endeks oluşturmuştur.
Bu endeksi 1994=100
endeksi ile karşılaştırınca
ortaya enflasyon oranının
yarı yarıya düşmesi gibi
bir durum çıkmaktadır.

Aynı şekilde 1994=100
endeksiyle Ocak ayı enflasyonu 0.87
2003=100 endeksiyle 0.55 olarak
ilan edilmektedir.Endeks yılının
değiştirilmesi ile birlikte harcama
sepetinin de değiştirilmiş olması
ortaya böyle bir durum çıkarmaktadır
ve bu başta toplu iş sözleşmesi
kapsamındaki işçiler olmak üzere
ücret ve maaşlarıyla geçinen
milyonların yaşamını doğrudan
etkilemektedir

Merkez Bankası ölçüsü
Ancak enflasyon rakamlarının

milyonların yaşamını etkileyen bir
diğer yönü, bu rakamların Merkez
Bankası tarafından para politikalarını
belirlemede ölçü olarak
kullanılmasıdır.

Ücretlere yeni tehdit

Çekirdek enflasyon
DİE’nin enflasyon rakamları, enflasyonu
bütünüyle yansıtmaktan uzaktır. Söz konusu
rakamlar sadece, DİE’nin harcama sepetindeki
artışları veya azalışları göstermektedir.
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Merkez Bankası enflasyon
rakamlarını ölçü alarak piyasadaki
para miktarını ayarlayıcı politikalar
izlemektedir. DİE, “Özel Kapsamlı
TÜFE Göstergeleri” adıyla yeni
başlattığı uygulama ile tüketici
fiyatları endeksini arındırarak
yayınlamaya başlamıştır.

Gerekçe açıktır: Merkez
bankasının piyasadaki para miktarını
azaltma/artırma kararlarını daha
doğru olarak vermesine olanak
tanımak.

Çekirdek enflasyon
DİE’ye göre enflasyon kimi

zaman geçici fiyat dalgalanmaları
nedeniyle yükselmekte ancak bu
geçicilik dikkate alınmadığı için
hatalı politik kararlar
alınabilmektedir. Bundan böyle, para
politikalarına ölçü olması için
“çekirdek enflasyon” rakamları
açıklanacaktır.

“Çekirdek enflasyon”, geçici
etkilerden arındırılmış enflasyon
olarak tanımlanmaktadır. Buna göre
TÜFE, mevsimlik ürünlerin,
işlenmemiş gıda ürünlerinin,
enerjinin, alkollü içeceklerin, dolaylı
vergilerin fiyatlarından arındırılarak
açıklanacaktır.

Bu sayılan fiyatların herhangi
birinde geçici bir değişim
yaşandığında çekirdek enflasyon
rakamı bu artışı yansıtmayacak
dolayısıyla düşük gözükecektir.

Sonuçta, örneğin enerji
fiyatlarında uluslararası nedenlerle
oluşan ani bir yükseliş, “enerji
fiyatlarından arındırılmış çekirdek
enflasyon” biçiminde kamuoyuna
yansıtılacak, bu ani yükselmeye karşı

herhangi bir müdahalede

bulunulmayacaktır çünkü çekirdek

enflasyon hedefinden sapılmamış

olacaktır.

Şoklar işçinin sırtına
“Çekirdek enflasyon” küresel

ekonominin etkilerine tümüyle açık
hale getirilen ekonomide, fiyat
artışları nedeniyle yaşanan ani
şokların yükünün işçi ve emekçilerin
sırtına yıkılmasıdır. Buna ek olarak
çekirdek enflasyon rakamları, ücret
ve maaşları aşağı doğru bastırmanın
yeni aracı olacak, merkez bankasının
sıkı para politikalarının gerekçesi
yapılacaktır.

Bir mücadele alanı
DİE’nin çekirdek enflasyonu biz

işçilere bir gerçeği bir kez daha
hatırlatıyor. Ücretlerimizi insanca
yaşayacağımız bir düzeye çıkarma
mücadelesi sadece toplu iş
sözleşmeleri ile sınırlı değildir.
Enflasyon rakamlarının
belirlenmesinden, ülke kaynaklarının
kullanımına kadar geniş bir alan
bizlerin yaşamını doğrudan
etkilemektedir. İşçiler tek tek
işyerlerindeki toplu sözleşmelerin
dışında, siyasal mücadelenin konusu
olan bu alanlara da örgütlü güçleri
aracılığıyla müdahil olmak
zorundadırlar.

Bu çerçevede, DİE verileriyle,
“Ücretliler Geçim Endeksi”
yayınlaması bir zorunluluk halini
almıştır. Biz işçiler, DİE’nin
açıkladığı enflasyon ile yaşadığımız
enflasyon arasında büyük bir fark
olduğuna inanıyoruz ve bunda
haklıyız. Bizlerin harcama kalemleri
ve bunların toplam gelirimiz içindeki
oranları dikkate alınmadan yapılan
enflasyon hesaplamaları gerçeği
yansıtmıyor ama yaşadığımız hayatı
birebir etkiliyor.

“Çekirdek enflasyon”
küresel ekonominin

etkilerine tümüyle açık
hale getirilen

ekonomide, fiyat
artışları nedeniyle

yaşanan ani şokların
yükünün işçi ve

emekçilerin sırtına
yıkılmasıdır.

Çekirdek enflasyon
rakamları, ücret ve

maaşları aşağı doğru
bastırmanın yeni aracı

olacaktır.

DİE’nin açıkladığı
enflasyon ile

yaşadığımız enflasyon
arasında büyük bir

fark vardır.

İşçiler tek tek
işyerlerindeki toplu

sözleşmelerin dışında,
siyasal mücadelenin

konusu olan bu
alanlara da örgütlü
güçleri aracılığıyla

müdahil olmak
zorundadırlar.
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DİE, 2005 Ocak ayından itibaren
2003 temel yılı (2003=100) Tüketici
Fiyatları endeksi yayınlamaya
başladı. Bu yeni endeksle birlikte,
tüketici fiyatlarındaki değişimi
ölçmek için kullanılan mal ve hizmet
sepeti de değiştirilmiş ayrıca fiyat
verilerinin toplandığı alan
genişletilmiş (81 il) ve gelir grubu
sınırlaması kaldırılmıştır.

DİE, Ocak ayında 2003=100
endeksini yayınlamaya başladığında
ilk bir-iki gün 1994=100 endeksini
yayınlamamış ancak gelen tepkiler
üzerine bu endeksi de yayınlamaya
devam etmiştir. DİE’den yapılan
açıklamada, gelen tepkiler ve
kullanıcısı olduğu gerekçesiyle
1994=100 endeksinin yayınlamaya
devam edileceği duyurulmuştur.

İki ayrı endeksin DİE tarafından
yayınlanıyor olması, özellikle ücret
zamlarının enflasyona endekslendiği
toplu iş sözleşmelerinde, ücret zam
oranının belirlenmesi konusunda
belirsizlik oluşmasına neden
olmuştur. İki ayrı yılı temel alan
endekslerdeki değişim oranları bu
değişiklikler nedeniyle farklı
çıkmaktadır.

Örneğin, yürürlüğü Eylül olan
sözleşmelerin ikinci altı ay zammına

esas teşkil eden endeks değişim oranı
DİE tarafından 1994 temel
alındığında %6.53; 2003 temel
alındığında %5.50 olarak
açıklanmaktadır.

Başta MESS olmak üzere, kimi
işverenler de sözleşmelerin ikinci 6
aylık dönemi için uygulanacak ücret
zamları konusunda bu belirsizliğe
dayanarak, kendilerince bir
hesaplama yapmışlar ve bu
hesaplamanın sonucunda ortaya
çıkan yüzde 5.84’lük oranı
uygulayacaklarını açıklamışlardır.

Sendikamız ise 1994=100
endeksine dayanarak ikinci 6 ay

zamları için yüzde 6.53’lük bir
oranın uygulanması gerektiğinde
ısrarcı olmuş aksi halde itiraz ve
dava hakkının saklı tutulduğunu
muhataplarına iletmiştir.

MESS’in hesabı, 4 aylık dönem
için (Eylül, Ekim, Kasım, Aralık
ayları) 1994 temel yılı tüketici
fiyatları endeksinin aylık değişim
oranlarını, Ocak ve Şubat ayları için
ise 2003 temel yılı tüketici fiyatları
endeksinin aylık değişim oranları ile
genişletilmesine dayanmaktadır.

Kısaca, dönemin başı için bir
endeksin verileri dönemin sonu için
bir başka endeksin verileriyle
ilişkilendirilmektedir. Endeksler,
belirli bir yıldaki mal ve hizmet
sepetinin fiyatlarında gerçekleşen
değişimi, o yılla kıyaslayan ölçüm
araçlardır. Dolayısıyla kendi içinde
anlamlı, kendisiyle kıyaslanabilen
araçlardır.

Bu açıdan bakıldığında, iki farklı
endeksin aylık enflasyon oranlarını
temel alarak yapılan hesaplamalar
bir anlamda yeni bir endeks
oluşturmak anlamına gelmektedir.
Oysa toplu iş sözleşmesi metninde
yer alan ifade açıktır: “DİE Tüketici
Fiyatları Endeksi (genel endeks) artış
oranında zam yapılır.”

İki endeks iki enflasyon
DİE’nin şu an yayınladığı iki endeks vardır ve
dolayısıyla toplu sözleşme hükmüne göre bu
endekslerden birindeki artış oranı esas alınarak
zam yapılması gerekmektedir.

Binde 7 mi, toplu sözleşmeleri
hükümlerinin bozulması mı?
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DİE’nin şu an yayınladığı iki
endeks vardır ve dolayısıyla toplu
sözleşme hükmüne göre bu
endekslerden birindeki artış oranı
esas alınarak zam yapılması
gerekmektedir.

Toplu iş sözleşmesinin yürürlük
ve imza tarihlerinde DİE endeksi
1994=100 endeksidir. Toplu
sözleşmenin taraflarının hangi
endeksi kullanacakları konusunda
bir pazarlık yapmaları 2003=100
endeksinin o tarihte var olmaması
nedeniyle mümkün değildir. İkincisi,
1994 endeksi DİE tarafından halen
yayınlanmaya devam etmekte
dolayısıyla endeks artış oranını
hesaplayamama gibi bir durum söz
konusu değildir.

Üçüncü olarak, her iki endeks de
resmi nitelikte olduğu için, iş
yasasının temel prensibi olan “işçi
yararına olan hüküm uygulanır”
prensibine dayanılarak, hangi
endeksin artış oranı daha fazla ise
onun ücret zammı olarak
uygulanması gerekmektedir.

Bu açılardan bakıldığında, iki

endeksin bir nevi ortalamasını
uygulama konusundaki ısrarcı tutum
toplu iş sözleşmeleri hükümlerinin
bozulması anlamına gelmektedir.

 Sorunun önemi buradan
kaynaklanmaktadır. Sorun yüzde
0.69’luk bir oran sorunu değildir.
Bir sonraki altı aylık dönem endeks
artış oranının ne olacağını, 1994

endeksinin mi, 2003 endeksinin mi
yüksek çıkacağını şimdiden kimsenin
bilme olanağı yoktur.

Toplu iş sözleşmeleri işçilerin
haklarının güvence altına alındığı
metinlerdir ve işçi hak ve
özgürlüklerinin sürekli olarak
geriletilmeye çalışıldığı bir dönemde
işçilerin en önemli dayanaklarından
bir tanesidir. Özellikle Avrupa’da
son dönemde imzalanan toplu
sözleşmelerine rağmen işyerlerinde
yapılan protokollerle çalışma
koşulları ve ücretlerden taviz
koparma uygulamaları (taviz
sözleşmeleri) giderek
yaygınlaşmaktadır. Bu nedenle toplu
sözleşmelerle güvenceye aldığımız
haklarımıza dokundurtmamak içinde
bulunduğumuz dönemde hak ve
özgürlükler mücadelemizin ayrılmaz
bir parçasıdır.

Metal işçileri, ücret zamlarında
ortamın belirsizliğinden faydalanarak
indirime gidildiğini bilmek
zorundalar. Buna sesini
çıkarmayanlar olduğu gibi karşı
duranlar olduğunu da...

Sorun
yüzde 0.69’luk bir

oran sorunu değildir.

Toplu sözleşmelerle
güvenceye aldığımız

haklarımıza
dokundurtmamak

içinde bulunduğumuz
dönemde hak ve

özgürlükler
mücadelemizin

ayrılmaz bir
parçasıdır.

Greenpeace, İncirlik Hava
Üssü’nde bulunan nükleer bombalar
hakkında kamuoyunu bilgilendirme
amacıyla, İncirlik Beldesi’nde "Barış
Elçiliği" bürosu açtı.

ABD’nin şu anda İncirlik
Üssü’nde, NATO anlaşması
kapsamında 90 nükleer bombası

bulunuyor.

ABD Senatosu’na sunulan bir
önerge kapsamında Avrupa’daki
birkaç üsteki nükleer bombaların,
Türkiye’ye kaydırılması olasılık
dahilinde. ABD, başka ülkelerin
nükleer silahları konusunda son
derece hassas davranırken, imza

attığı uluslararası anlaşmaları, daha
çok silahlanma adına çiğniyor.

 Greenpeace’in geçen yıl
bağımsız bir araştırma şirketine
yaptırdığı ankete göre, kamuoyunun
yüzde 72’si, Türkiye’nin nükleer
silahlardan arındırılmış bir bölge
olmasını istiyor.

90 nükleer bomba!...
Greenpeace, İncirlik’teki nükleer bombalar
konusunda, kamuoyunu uyardı...
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Avrupa Birliği Anayasası
Fransa’da referanduma götürüldü.
29 Mayıs Pazar günü yapılan
referandum sonucunda oy
kullanan halkın yüzde 55’i
anayasaya hayır dedi. Fransa’da
referandum ile reddedilen anayasa
bugüne kadar 9 AB üyesi ülkede
referanduma gerek duyulmadan
parlamento tarafından kabul
edilmişti. Anayasanın Fransa’da
reddedilmesi, AB’nde farklı
tartışmalar ve tedirginlik yarattı.

2004 yılının Ekim ayında 25 üye
ülkenin uzun süren pazarlıkları
sonucu oluşturulan anayasanın 1
Kasım 2005 tarihinde yürürlüğe
konulması planlanıyordu. Ancak,
bunun gerçekleşebilmesi için 25 AB
üyesi ülkenin bu anayasayı
onaylaması gerekiyor.

Sorunlardan biri bu, diğeri ise
bundan sonra ne olacağı. Bir grup
teknokrat yeniden oylama
yapılabileceğini düşünürken, diğer
bir grup ise anayasanın
kadükleştiğini ve yeniden
yazılması gerektiğini savunuyor.
Ancak, her iki seçenekte AB için
problemli. Birincisi; Fransa’da
yeniden referanduma gidilmesinin
“hayır” oylarını daha da

güçlendirmesinden korkuluyor.
İkincisi; anayasanın yeniden
yazılması demek, yeniden aynı süreci
işletmek anlamına geliyor ve
herhangi bir ülkede yapılacak olası
bir referandumda “hayır” yanıtının
çıkması ihtimali AB
Parlamentosunun gözünü korkutuyor.

Gerçi “demokratik” AB, halkın
istemediği ve reddettiği konularda
istediği olana kadar referandum
yapmakta tecrübeli. 1992 yılında
Maastricht Anlaşması Danimarka’da
referandum sonucu reddedilmiş,
ancak 1993 yılında tekrar

referanduma gidilmiş ve “evet”
oyu çıkarılmıştı. Aynı şekilde
İrlanda 2001 yılında Nice
Anlaşması’nı referanduma
götürmüş ve yapılan oylamadan
“hayır” yanıtı çıkmıştı. Bunun
üzerine ertesi yıl yeniden halk
oylamasına başvurulmuş ve
beklenilen “evet” yanıtı

alınabilmişti.

Sırada diğer ülkeler var
Fransa’da AB Anayasasının

reddedilmesinin yarattığı diğer bir
sorun ise sonucun bundan sonra
referandum yapılacak ülkelerin
halklarının kararını etkilemesi.
Anayasayı onaydan geçirmeyen 15
ülkenin 8’inde referandum yapılacak.

 Bu ülkeler ve referandum
tarihleri şöyle:

Hollanda (1 Haziran 2005),
Lüksemburg (10 Temmuz 2005),
Danimarka (27 Eylül 2005),

Portekiz (Aralık 2005),
İngiltere (2006 başları),
Çek Cumhuriyeti (2006 ortası),
İrlanda (tarih belirlenmedi),
Polonya (tarih belirlenmedi).

Bu ülkelerden Hollanda,
Polonya ve İngiltere’de yapılacak
referandumun sonucu şu andaki

20/Birleşik Metal-İş

Avrupa Birliği Sancılandı
Fransa’da işçi ve emekçiler AB Anayasaya “Hayır” dedi

 Fransa’daki “Hayır”; işçi sınıfının sosyal haklarının
tasfiyesine, işsizliğin ve gelir dağılımındaki
adaletsizliğin artmasına ve Fransız Hükümetinin
liberal ekonomi politikalarına “Hayır” anlamı taşıyor.
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verilere göre “hayır” yanıtının ağır
basacağını gösteriyor. Bu ülkelerin
dışında Portekiz ve Çek
Cumhuriyeti’nde yalnızca anayasaya
değil AB’ye karşıda güçlü bir
kampanyanın mevcut olduğu
biliniyor. Dolayısıyla bu gelişmeler
AB Parlamentosu ve üye ülkelerin
siyasi iktidarları tarafından
tedirginlikle karşılandığı gibi, bundan
sonra izlenilecek yolda sermaye
sözcülerinin başarısı kendileri
açısından tehlikeye girmiş oldu.

 Fransa’da referandumun bu
şekilde sonuçlanmasında işçi
sınıfının sosyal haklarının tasfiyesi,
işsizliğin ve gelir dağılımındaki
adaletsizliğin artmasının ve Fransız
Hükümetinin liberal ekonomi
politikalarının etkili olduğu
düşünülüyor.

Referandum yapılacak diğer
ülkelerde de benzer sorunların farklı
ölçeklerde yaşandığı
düşünüldüğünde AB’yi temsil
edenleri zorlu bir süreç bekliyor.

AB Anayasasına karşı çıkış
neden önemli?

Öncelikle sözü geçen bu metnin
klasik anlamda bir anayasa
olmadığını belirtmek gerekiyor. AB
Anayasası üye ve aday ülkeler
açısından daha çok bir anlaşma
niteliği taşıyor. Anayasa metni,
birliğin işleyişini ve AB’nin
kurumsal yapısını düzenlemeye
yarıyor. Dolayısıyla AB’nin yasal
hiyerarşisi içinde tüm yasa ve
anayasaların üzerinde bir yerde
duruyor. Buna bağlı olarak ülkelerin
mevcut ve çıkarılacak olan yasalarını
AB Anayasası hükümlerine uygun
şekilde düzenlemeleri gerekiyor.
Ayrıca, genel olarak anayasalar zor
değiştirilen metinler olması itibariyle

farklı bir öneme sahipler.

Bunun dışında, anayasalar
çıkarıldığı dönemin siyasi ağırlığına
göre şekillenirler. Anayasalara
hukuki içeriğinin yanında, bu
özelliklerini de dikkate alarak
bakmak gerekmektedir. Bu
nedenlerden dolayı AB Anayasası
hem sermaye sözcüleri hem de işçi
ve emekçiler açısından farlı
anlamlarda önem taşımaktadır. AB
ülkelerinde yapılan referandum
sonuçları bu yüzden ayrı bir önem
taşımaktadır.

Türki’ye cephesi
Konunun Türkiye ve diğer aday

ülkeleri ilgilendiren yanı da sözü
edilen taraflar açısından farklı bir
öneme sahiptir. Bilindiği gibi

Türkiye, 29 Ekim 2004 tarihinde
Başbakanın imzasıyla birlikte bu
anayasayı onaylamış oldu. Ancak,
bu onay meselesi ile ilgili olarak
aday ülkeleri yakından ilgilendiren
bazı noktalara değinmek gerekiyor.

Birincisi; aday ülkelerin
temsilcileri üye ülkelerin arasında
oluşacak bir uzlaşmaya engel
olmayacaklarının sözünü en baştan
verdiler. İkincisi; aday ülke
temsilcileri kendilerine verilen söz
hakkından başka bir etkiye sahip
değiller. Üçüncüsü; Türkiye gibi
diğer aday ülkelerin çoğu anayasa
metni kendi dillerine çevrilmediği
için neyin altına imza attıklarını bile
bilmiyorlardı.

Bu üç noktadan hareketle, “AB
demokrasisinin” ne kadarının yazılı
metinler üzerinde ne kadarının
uygulamada olduğu anlaşılmaktadır.

Diğer bir sonuç ise, Türkiye ve
diğer aday ülkelerin kendi
geleceklerini tayin edenleri
izlemekten başka çareleri
olmadığıdır. İşçi sınıfı için kesin
sonuç daha belli olmamakla birlikte,
Türkiye’nin AB üyeliği, bizim
açımızdan günü geldiğinde
düşünülüp karar verilecek kadar
önemsiz bir konu değildir.

AB Anayasası’na
hayır oyları, AB
demokrasisine balkış
açısını da yansıtıyor.

Referandum yapacak
olan 8 ülkeden bir
kısmında, sadece
Anayasa’ya değil
AB’ye karşı da güçlü
muhalefet var.

Türkiye de, diğer
aday ülkelerin çoğu
gibi, kendi diline
çevrilmemiş bir metni
imzalayarak
Anayasa’yı
onaylamıştı.
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Avrupa ülkeleri ve Avrupa
Birliği’nin (AB) demokratik ya
da dünya üzerindeki başka
coğrafyalara göre daha
demokratik olduğu, neredeyse
genel bir kanıdır. Halkların bu
algılayışında AB’nin nasıl
tanıtıldığının, hangi yönlerinin
ön plana çıkarıldığının ve
ülkelerin siyasi iradelerinin
önemli payı vardır. AB, elini
deydirdiği ülkelerin ekonomik
ve sosyal konularda ilerlemesini
sağlayan ve “demokrasi” ithal eden
bir birlik olarak ticari hayatını
sürdürmektedir. Birliğe üye olmak
Türkiye gibi bazı ülkeler açısından
çok zorlu bir süreçten geçmeyi
gerektirmekte, bu süreç uzadıkça
birliğin cazibesi daha da
artmaktadır.AB’ne üyelik sürecinde
yaşanan sıkıntılar zaman zaman
toplumda enerji kaybına yol
açabilmekte, ancak çok küçük bir
adım medya tarafından halka büyük
bir ilerleme olarak pompalanıp
durumun kendisi kurtarılmaya
çalışılmaktadır.

AB’nin Türkiye’ye baktığı zaman
ucuz emek, askeri güç ve yetmiş
milyonluk bir tüketici pazarı gördüğü
açıktır. Bizim açımızdan referans

olmamakla birlikte, liberal köşe
yazarları bile bu gerçeği itiraf
etmektedir. Kaldı ki AB’nin en
yetkili ağızlarından da bu fütursuz
açıklamalar yapılmaktadır. Peki biz
işçiler ve emekçiler olarak AB’ne
baktığımız zaman bize gösterilenin
dışında neler görmekteyiz?
Sendikalarda örgütlenme, grev
yapma, toplu iş sözleşmeli çalışma
hakkı ve işsizlik, yoksulluk gibi
AB’ye üye olduğumuzda
çözüleceğini umduğumuz sorunlar,
AB üyesi ülkelerde ne kadar
halledilmiştir? AB’nde eşitlik
terazisinin dengesi hangi yöndedir?
Bu gibi sorulara cevap aramak, işçi
sınıfının çıkarları açısından
Türkiye’nin AB’ne üyeliğinin ne
anlama geldiği ve AB’ne üyeliğin
çözüm olup olmadığı tartışmasına

da ışık tutmaya yarayacaktır.

AB’nin sosyal politikaları
ne anlama geliyor?
yılında AB üyesi on bir ülke
Strazburg Zirvesi’nde “İşçilerin
Temel Sosyal Hakları Hakkında
Topluluk Şartı”nı (Avrupa Sosyal
Şartı) imzalamışlardır. İngiltere,
bu anlaşmayı imzalamayarak
uygulama alanının dışında kalma
hakkını kullanmıştır..

Avrupa Sosyal Şartı ve Uluslar
arası Çalışma Örgütü (ILO)
sözleşmeleri, on iki temel başlıkta
kurallar tespit etmiş ve bunların
“Avrupa İşgücü Piyasası”nda
uygulanması zorunluluğunu
getirmiştir. Ancak, Avrupa Sosyal
Şartı, hukuki bağlayıcılığı
bulunmayan siyasi bir niyet belgesi
niteliği taşımaktadır.

Ayrıca, bu anlaşmaya yönelik
değişiklik önerileri asıl metnin
dışında tutulmuş ve ayrı bir
protokolde düzenlenmiştir. 1995
yılında İsveç, Finlandiya ve
Avusturya’nın topluluğa üye
olmasıyla birlikte, İngiltere dışında
üye on dört ülke;

· Avrupa Çalışma Konseyi’nin
kurulması,

Avrupa Birliği’nde neler oluyor
Biz işçiler ve emekçiler olarak AB’ne baktığımız
zaman, bize gösterilenin dışında neler görmekteyiz?
Sendikalarda örgütlenme, grev, toplu iş sözleşmesi,
ve işsizlik, yoksulluk gibi  sorunlar, AB üyesi ülkelerde
ne kadar halledilmiştir?
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· Ebeveyn izni konusundaki
çerçeve anlaşma,

· Cinsiyete dayalı ayrımcılığın
söz konusu olduğu durumlarda ispat
yükümlülüğü,

· Yarı-zamanlı çalışma
konusundaki “çerçeve anlaşma”
hakkındaki yönergeleri
benimsemiştir.

Sosyal politika konusundaki
anlaşma, 1 Mayıs 1999 tarihinde
yürürlüğe giren Amsterdam
Anlaşması ile Avrupa Topluluğu
kapsamına alınmıştır. Bu nedenle
İngiltere de anlaşmaya uymak
zorunda kalmıştır.

Amsterdam Anlaşması, işçi
sağlığı ve iş güvenliği, işçilerin
bilgilendirilmesi ve danışılması,
istihdam, işsizlik gibi konular
hakkındaki yönergelerden
oluşmaktadır. Avrupa Konseyi,
benzer başlıklarda kararlar almaya
devam etmektedir. Ancak,
ücretlendirme, örgütlenme, grev ve
lokavt hakkı birliğin yetki alanının
dışında tutulmaktadır. Bu ana
başlıklardaki verilecek karalar ve
uygulamalar ülke inisiyatifine
bırakılmaktadır.

AB üyesi ülkelerde sosyal
politikaya ilişkin konular birçok
farklılık içermektedir. Bu serbestlik
aday ülkeler için de geçerlidir.
Türkiye’de İş Kanunu’nda yapılan
değişiklikler, 2821 ve 2822 sayılı
yasalarda yapılacak değişikliklerde
yaşanan süreç bunun en yakın
örnekleridir.

AB ülkelerinde işsizlik
İşsizlik ülkemizde olduğu gibi

AB ülkelerinde de önemli sorun.
Kapitalist ekonomilerde işsizlik, hem
bir sorun hem de ücretleri baskı
altında tutmaya yarayan bir araçtır.

Aşağıdaki tabloda da görüldüğü gibi
AB’nin en büyük ekonomisi olan
Almanya’da 2004 yılında ortalama
işsizlik oranı yüzde 9,8 düzeyindedir.
En son açıklanan rakamlara göre
Almanya’da işsizlik oranı yüzde 12,6
ile son 73 yılın en yüksek seviyesine
çıkmıştır.

Tablo 1- AB ülkelerinde yıllık
ortalama işsizlik (%)

Kaynak: Eurostat

Aynı şekilde Fransa’da işsizlik
oranı yüzde 10 ile son beş yılın en
yüksek seviyesine ulaşmıştır. Yıllık
ortalamalara bakıldığında, 2004 yılı
için işsizlik, Yunanistan’da yüzde

10,2’ye yükselmiştir. İspanya’da ise
yüzde 10,8 düzeyindedir.

Öte yandan 1 Mayıs 2004
tarihinde AB’ye üye olan ülkelerde
işsizlik göstergeleri düşündürücüdür.
Buna göre; Çek Cumhuriyeti yüzde
8,3, Litvanya yüzde 8,6, Letonya
yüzde 9,4, Slovakya yüzde 16,2 ve
Polonya yüzde 19,5’e yükselen
işsizlik oranına sahiptir. Buna göre
yirmi beş üyeli AB’nde 19,1 milyon
işsiz bulunmaktadır.

Diğer yandan bir yıl ve daha uzun
süre işsiz kalanlarda bize önemli
veriler sunmaktadır. Sırasıyla 2003
yılında bu oranlar İtalya’da yüzde
58, Yunanistan’da yüzde 56,
Almanya’da yüzde 50, Belçika’da
yüzde 47, Fransa’da yüzde 41,
İrlanda’da yüzde 34 ve Portekiz’de
yüzde 45’tir. Diğer üye ülkelerde bu
sıralamayı takip etmektedirler. Euro
bölgesinde ise bir yıl ve daha uzun
süre işsiz kalanların oranı yüzde 44
düzeyindedir.

AB ülkelerinde işsizliğin yoğun
olmasının en önemli nedenlerinden
biri de, fabrikaların ucuz emeğin
olduğu ülkelere taşınmasıdır.
Örneğin; Mercedes Benz, Metro AG,
Deutsch Bank, Siemens gibi
Almanya’nın en büyük şirketleri,
üretimlerini Asya ülkelerine
kaydırmanın yollarını arıyorlar.
Çünkü, Asya ülkelerinde işçilik
maliyeti Almanya’nın yedide birine
denk gelmektedir.

Diğer taraftan AB üyesi olmanız
sömürüden kurtulduğunuz anlamına
gelmemektedir. Mercer İnsan
Kaynakları Danışmanlık Şirketi'nin
açıkladığı bir rapor, AB'ye yeni üye
olan Doğu Avrupa ülkelerinde
istihdam maliyetinin Batı
Avrupa'dakinin dörtte biri olduğunu
ortaya koymaktadır.

AB üyesi ülkelerde
sosyal politikaya
ilişkin konular birçok
farklılık içermektedir.
Bu serbestlik aday
ülkeler için de
geçerlidir. Türkiye’de
İş Kanunu’nda
yapılan değişiklikler,
2821 ve 2822 sayılı
yasalarda yapılacak
değişikliklerde
yaşanan süreç bunun
en yakın örnekleridir.
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AB ile ABD karşılaştırıldığında
ise, 25 üyeli AB’nde istihdam
maliyetinin ABD'dekinden yüzde 15
daha düşük olduğu ortaya
çıkmaktadır. Yabancı sermayenin
gittiği ülkeyi kalkındıracağı şiarı
böylelikle yalanlanmış olmaktadır.

 AB üyeliği ile birlikte Türkiye’ye
yabancı sermaye akışı gerçekleşeceği
de söylemlerden bir diğeridir.
Unutulmamalıdır ki, yakın bir
dönemde Polonya’da yabancı
yatırımlarla kurulan fabrikalar, bugün
emek gücünün daha ucuz olduğu
Çin’e taşınmaktadır.

Euro bölgesindeki on iki ülkede
part-time işlerde istihdam edilenlerin
oranı 2003 yılında ortalama 34’tür.
Özellikle işsizliğin görece daha
düşük olduğu ülkelere baktığımızda
part-time ve geçici işlerde çalışma
oranının yüksek olduğu
görülmektedir.

Part-time işlerde çalışanların
toplam istihdam içindeki payı
Belçika’da yüzde 21, Danimarka’da
yüzde 22, İrlanda’da yüzde 16,
Hollanda’da yüzde 45, Avusturya’da
yüzde 18, İsveç’te yüzde 23 ve
İngiltere’de yüzde 25 dolaylarındadır.
Bu sayılan ülkelerin dördünde
işsizlik oranı yüzde 5’in altındadır.

Tablo 2- AB ülkelerinde yarı-
zamanlı (part-time) çalışma (%)

Kaynak: Eurostat

Benzer biçimde geçici işlerde
istihdam edilenlerin oranları da
yüksek seviyelerdedir. Geçici işlerde
istihdam edilenlerin toplam istihdam
içindeki payı İspanya’da yüzde 30,
Portekiz’de yüzde 20, Finlandiya’da
yüzde 17, İsveç’te yüzde 15 ve
Hollanda’da yüzde 14 düzeyindedir.

AB ülkelerinde reel ücretler
ve yoksulluk

İşçilerin reel ücretleri 1993-2003
yılları arasında Almanya’da ve
Fransa’da yüzde 5, italyada ise yüzde
10 erimiştir. Euro bölgesinde reel
ücretler on yıllık dönemde ortalama
yüzde 7 gerileme göstermiştir. Hiç
ayrımsız diğer AB ülkelerinde de
benzer durum geçerli olmuştur.

 Uzmanların tahminlerine göre
2004 ve 2005 yılında da bu gerileme
devam edecektir. Örneğin;
İngiltere’de geçtiğimiz aylarda yasal
yedi yıllık bir aradan sonra asgari
ücrete enflasyon oranının altında
zam yapılmıştır. Yedi yıl sonra
yapılan bu zam için işverenler,
“işsizliğin artacağı ve İngiltere’nin
rekabet gücünün düşeceği” yönünde
açıklamada bulunmuşlardır.

Bu ve bunun gibi örnekler diğer
ülkeler için de çoğaltılınabilir.

24/Birleşik Metal-İş

Kaynak: Eurostat

AB ülkelerinde part-
time ve geçici işlerde
çalışma oranı yüksek
olduğu için, işsizlik
oranı, görece düşük

çıkmaktadır.

Part-time ve gecici
işçilik, düşük

ücretlerle birlikte
“yoksul” sayısı

artmaktadır.  AB’de,
14 milyonun üzerinde

“çalışan işçi”
yoksulluk sınırının

altında yaşamaktadır.

Son 10 yıllık
dönemde, AB

ülkelerinde reel
ücretler büyük

oranlarda
gerilemiştir. Euro

bölgesinde bu oran
% 7 dir.
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AB’nin resmi istatistik kurumu
Eurostat’ın yakın tarihte yayımladığı
bir araşmaya göre, başta 16 yaş ve
üstü işçiler olmak üzere 14 milyonun
üzerinde “çalışan” işçi yoksulluk
sınırının altında yaşamaktadır.

Aynı araştırmaya göre en son
genişlemeden önceki on beş AB
ülkesinde 2001 yılında 11 milyon
işçi (nüfusun yüzde 6’sı) yaşadıkları
ülkenin yoksulluk sınırının altında
hayatlarını sürdürmektedir.diğer aile
fertleri de hesaba katıldığında bu
rakam 20 milyona ulaşmaktadır.

 Araştırmaya göre, yoksulluğun
başlıca nedenlerini düşük ücretler,
part-time ve geçici işçilik
oluşturuyor.

Son olarak, Avrupa Parlamentosu
İş ve Sosyal Haklar Komisyonu
Başkan Yardımcısı İlda Figuerdo’nun
Parlamentoya verdiği rapora göre 25
üyeli AB’nde 20 milyon işsiz
bulunmakta ve yoksul insan sayısı
70 milyonu aşmaktadır.

Polonya örneği Türkiye’ye
çok mu uzak?

1 Mayıs 2004 tarihinde AB’ye
katılan Polonya, topluluk
politikalarını en hızlı ve iyi hayata
geçiren ülke olarak takdim
edilmektedir. Polonya’nın 2004
yılındaki büyüme hızı yüzde 5,5
olarak gerçekleşmiş ve şirketler yıl
sonu bilançolarını çok yüksek
rakamlarla kapatmıştır. Borsa rekor
seviyelere yükselmiştir.

Ancak Polonya İstatistik
Dairesi’nin açıkladığı “Polonya
Yoksulluk Raporu”na göre, 39
milyon nüfuslu ülkede 23 milyon
Polonya yurttaşı yoksulluk sınırının
altında yaşamaktadır. Bu rakam

toplam nüfusun yüzde 60’ına denk
düşmektedir.

Yoksulluk sınırında yaşayanlar
günlük 10 Zloti (2,5 Euro) ile
geçinmeye çalışmaktadır. Asgari
ücret ise 600 Zloti (150 Euro) ile
sınırlı kaldığı Polonya’da, 5 milyon

kişi ise günde 8 Zloti, yani 2 Euro
ile yaşamını sürdürmek zorunda
kalmaktadır.

Ekonomisi Türkiye’ye benzetilen
Polonya’da işsizlik son bir yıl
içerisinde reel olarak yüzde 19,5’e
yükselmiştir. 10,5 milyon işsizin üçte
birini 28 yaşın altındaki gençler
oluşturmaktadır.

AB’nin büyük fonlar aktarmasına
rağmen Polonya’da halkın lehine
hiçbir gelişme olmamış, fakat
sanayiciler altın yılını yaşamıştır.
Sermaye şirketlerinin ödedikleri
toplam vergi oranı yüzde 19 ile sınırlı
kalırken, vergi yükü yine ücretli
çalışanların sırtına yüklenmiştir.

İşsizlik, yoksulluk, düşük ücretler
ve sosyal politikalardan yoksunluk
gibi birincil konular tüm dünya
halklarının ortak sorunudur ve aynı
zamanda işçi sınıfının mücadele
etmesi gereken alanlardır.

Ekonominin yönetiliş biçimi ve
siyasi iradenin tercihleri bu sorunları
ya daha da tırmandırmakta ya da
çözmeye yönelik politikaları
gündeme getirmektedir. Bugün
IMF’nin politikalarını hiçbir halk
benimsememekte, ancak ülke
yönetimlerinin önemli bir bölümü
tercihini aksi yönde
kullanabilmektedir. Toplum
çaresizliğe mahkum edilerek
“bundan daha kötü ne olabilir”
şeklindeki kabullenme tarzına
alıştırılmaktadır.

Türkiye’nin AB’ne üyeliğinde
kararı, bize dayatılan sahte umutlarla
değil, göstermek istemedikleri
gerçekleri görerek vermek
gerekmektedir. Çok tanıdık gelen bu
sorunları düşündüğümüzde, Polonya
örneği bize çok mu uzaktır?

Polonya, AB
politikalarını yaşama
en iyi geçiren ülke

olarak sunulmaktadır.
Oysa, 39 milyon

nüfuslu ülkede 23
milyon Polonya

yurttaşı (nüfusun %
60’ı) yoksulluk
sınırının altında
yaşamaktadır.

Ekonomisi Türkiye’ye
benzetilen Polonya’da

işsizlik son bir yıl
içerisinde reel olarak

yüzde 19,5’e
yükselmiştir. 10,5
milyon işsizin üçte

birini 28 yaşın
altındaki gençler
oluşturmaktadır.

AB’nin büyük fonlar
aktarmasına rağmen

Polonya’da halkın
lehine hiçbir gelişme

olmamış, fakat
sanayiciler altın yılını

yaşamıştır

<

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


26/Birleşik Metal-İş

1996 yılından bu yana AB
ülkelerinde yürürlükte olan bu yasa
ile, genel olarak, AB ülkelerinde
birisinde faaliyette bulunan çok
uluslu tekellerin en az 1000 çalışanı
olması ve bunların en az 150
çalışanının AB üyesi iki ülkede
çalıştırılması durumunda bir Avrupa
İşyeri Temsilciliği ya da Konseyi
oluşturulmasının zemini yaratılmış
olacaktır.

Yasaya göre bu zemine sahip olan
her işyerinin mutlaka bir AİK
oluşturması gerekmemektedir.

AİK oluşturulması
AİK’lerin oluşturulması, AB

ülkelerinde örgütlü bulunan

sendikaların ya da çalışanların bir
bölümünün, söz konusu  işyerinde
böyle bir konseyi oluşturmak
istediklerini belirten bir dilekçeyi
söz konusu tekelin genel merkezine
vermesi sonucu ilk adım atılmış
olacaktır.

 İşveren tarafı 6 ay içerisinde bu
dilekçeye cevap vermek ve
gereklerini yapmak zorundadır.

Yapılacak karşılıklı görüşmeler
sonucunda  bir anlaşma metni
üzerinde Avrupa İşyeri Konseyi
Anlaşması/Sözleşmesi
imzalanmaktadır.

AB bünyesinde faaliyet yürüten
çok uluslu tekellerin o ülkelerdeki
sendikalarla yapmış oldukları

anlaşmalarda,  AB dışındaki
ülkelerde aynı tekelin üretimde
bulunması durumunda, bu
ülkelerdeki işyerlerinden
temsilcilerin bu konseyleri katılımını
genel itibarıyla kabul etmemişlerdir.

Bunun istisnası vardır. Mesela
Alman tekeli Metro’nun AİK
anlaşmasında AB dışındaki
ülkelerden katılımı AB ülkelerinden
katılanlarla eşit haklar temelinde
kabul etmişlerdir.

AİK’leri olan şirketler genel
itibarıyla AB dışındaki ülkelerden
katılacakların gözlemci statüsünde
katılımını öngörmektedirler. Bir
bölüm AİK anlaşmalarında ise bu
hak bile yoktur.

Yapılacak anlaşmada bu
Konseyin kimlerden oluşturulacağı,
yılda kaç toplantı yapılacağı,
toplantıların nerede yapılacağı vb.
konuları karar altına alınır.

Çalışanların bilgilendirilmesi
AİK’lerin en önemli fonksiyonu,

söz konusu tekelin yönetiminin,
çalışanların temsilcilerini çalışanları
ilgilendiren tüm sorunlarda
bilgilendirme ve yine çalışanların
sorunları ile ilgili olarak dinleme
hakkına sahip olmasıdır.

Avrupa İşyeri Konseyi
AB ülkelerinde yürülükte olan yasaya göre oluşturulan
Avrupa İşyeri Konseyleri, emekçiler ve sendikaları
açısından büyük önem taşımaktadır.

Konu ile ilgili olarak
sendikamızın 2002 yılında
“Avrupa İşyeri Temsilciliği
Yasası” başlığı altında
yayınlamış olduğu broşürde
daha ayrıntılı bilgi
bulunmaktadır.

Broşürün tam netnini
internet sitemizde de
bulabilirsiniz.
http://www.birlesikmetal.org/
kitap/kitap_02/kitap_2002.htm)
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Sendika olarak bizim açımızdan
AİK’lere katılmanın önemi
büyüktür.

Bu katılım, genel olarak ilgili
tekelin bünyesinde nelerin olduğunu
öğrenmemizi ve ona göre önlemler
almamızı sağlar

Bir başka önemli yan da,
AİK’lerde yeralan temsilcilerimiz
üzerinde aynı tekelin diğer
ülkelerdeki sendika temsilcileri ile
bir araya gelmek, onları tanımak,
deneyimlerimizi aktarmak ve
gelişebilecek ortak sorunlara karşı
da ortak tavır geliştirmektir.

Sermayenin uluslararası alanda
kazanılmış haklara saldırıda
bulunduğu bir dönemde, bu çok
önemlidir. En son Opel işçilerinin
Avrupa düzeyinde verdikleri
mücadele, Opel tekelinin
saldırılarını kısmen geri püskürttü.

Sendikamızda durum
Bizim açımızdan da bu alanda

yeni deneyimlerin edinilmesi
gündeme gelmiştir. Hem son
dönemde Belçikalılarla yapılan
ortak eğitimin sağladığı ilişkiler ve
hem de AREVA  işyerimizde AİK
için yapılan seçimde bir üyemizin
seçilmesi, çok uluslu işletmelerde
yeni deneyimleri edineceğimize
işaret etmektedir.

İşçilerin uluslararası alanda ortak
mücadelesine katkı sunacak bu tür
kurullarda yer almak bizim
görevlerimiz içerisinde olmalıdır.

Çok uluslu tekellerde çalışan
tüm üyelerimizin, çalıştıkları bu
şirketlerin AİK’lerinin olup
olmadığını araştırması ve bu konuda
gerekli adımları atması bir görevdir.
Sendikamız bu konuda

arkadaşlarımıza elde olan
olanaklarla yardımcı olacaktır.

Her ne kadar AİK ile ilgili
yönergelerde, AİK’lere katılacak
olan işçi arkadaşların sendikaları
tarafından atanacaklarını belirtiyorsa
da, bizim mümkün olduğu kadar
işçiler tarafından seçilerek Konsey
üyelerinin belirlenmesini genel bir
uygulama yapmamız doğru
olacaktır.

Bu tutumumuz, “işyerinde

demokrasinin yaşanması ve
yaşatılması” genel bakışımıza uygun
olacaktır, olmalıdır.

Dünya İşçi Temsilciliği
Dünya işyeri temsilciliği bazı

tekeller düzleminde oluşturulmuştur.
Mesela, otomotiv sektörünün devi
Daimler/Chrysler’de olduğu gibi,
çok uluslu tekellerin bünyesinde,
ilgili tekelin dünyanın her yerinde
üretimde bulunan işyerlerindeki
çalışan temsilcilerinin içerisinde yer
aldığı Konseylerin oluşturulması
zorlanmalıdır.

Küresel saldırıya karşı ortak
hareket etmenin araçlarından birisi
olacak olan bu konseylerden
yararlanmak, mücadeleyi biraz daha
kolaylaştırabilir. Mesela, Opel
işçilerinin Avrupa çapındaki eylemi
Latin-Amerikalı ve  ABD’li işçiler
tarafından da desteklenmiş olsaydı,
çözüm daha çabuk gelirdi.

Dünya İşyeri Konseylerinin
oluşturulması için bir yasal
düzenleme yoktur, ama işçiler
yaratıcıdırlar ve kendi yasalarını
kendileri de yaratabilecek bilinç ve
güce sahiptirler...

Yeter ki bu güçlerinin bilincinde
olsunlar ve ona uygun davransınlar!

27/Birleşik Metal-İş

İşçilerin uluslar arası
alanda ortak

mücadelesine katkı
sunacak bu tür

kurullarda yer almak
bizim görevlerimiz
içerisinde olmalıdır.

İşçiler yaratıcıdır...
AİK’lerin ardından,

Dünya İşyeri
Konseylerinin

oluşturulması da
gündeme gelmiştir.

Sermayenin
uluslararası
alanda
kazanılmış
haklara
saldırıda
bulunduğu bir
dönemde diğer
ülkelerdeki
sendika
temsilcileri ile bir
araya gelmek, onları tanımak, deneyimlerimizi aktarmak ve gelişebilecek
ortak sorunlara karşı da ortak tavır geliştirmek büyük önem taşıyor...
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ð

Sendikalar
Yeni TCK'nin Korumasında

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün
(ILO) temel ilkelerinden biri 87 sayılı
sözleşmesinde özünü bulan sendika
özgürlüğü ve özerkliğidir.
Sendikaların kurulmasına, işleyişine
üçüncü kişilerin, yani devletin ve
işverenlerin karışmaması asıldır.
Devlet bu hakkı yasalaştırmak,
işverenler de bu hakka saygı duymak
zorundadır.. Sendikaların işinin
özgücü ve bilinçli seçimi ile ayakta
durması asıldır. Sendikacılığın
felsefesi devlet ve işveren koruması
altındaki sarı sendikacılığı reddeder.
Devlet sadece işçinin örgütlenme ve
toplusözleşme yapma hakkını güvence
altına alır, işverenler de bu
özgürlüklere müdahale edemez.
Sendikalar özerktir ve aşırı koruma
ya da engelleme çabaları bu özerklikle
bağdaşmaz. Durum böyle iken
ülkemizde inanılmaz bir olay
yaşanmak üzeredir. AKP iktidarı
kendisinden hiç beklenmeyen bir
yaklaşımla işçilerin sendikalaşma gibi
bir anayasal hakkını işçilerin özgür
iradesine ve seçimine bırakılmasını
yeterli görmeyerek işçilerin
sendikalaşmasını yürürlüğe giren yeni
Ceza Yasası'nın güvencesi altına

almıştır. Bu, hükümetin sendikalara,
düşlerinde bile göremeyeceği,
inanılmaz bir ödüldür. Sendikalar akıllı
davranır, işçilerin eğitimine önem
verirse sendika üyelerinin sayısında
çığ gibi büyümenin gözlenmesi
kaçınılmazdır.

Bugün (1 Haziran 2005 tarihinde)
yürürlüğe giren 5237 sayılı yeni Türk
Ceza Yasası basın özgürlüğü ile ilgili
olarak, üyesi olmaya çalıştığımız AB
ülkelerinin hiçbirinde bulunmayan ve
demokrasinin tanımı ile asla
bağdaşamayacak ağır ve anlamsız
hükümlerin yanında şaşırtıcı bir
biçimde işçilerin bazı temel haklarını
ceza yasasının koruması altına almıştır.
Endüstriyel ilişkiler düzenimize
işveren yanlısı bir platformdan
bakanlar yeni TCK'yi işverenlerin
aleyhine bir düzen kurmak ve çalışma
yaşamında olumsuz sonuçlar
doğuracak bir girişim olarak
suçlayacaktır.

Yeni TCK birçok eksikliğine, acele
düzenlenmesine, uzmanların
mutabakatına dayanmayan bir yasa
olmasına karşın ilk defa işçilerin
anayasadan doğan ve bugüne kadar
Çalışma Bakanlığı'nın, sendikaların,

yargı organlarının varlığına karşın bir
türlü güvence altına alınamayan bazı
temel hakları koruma konusunda ilk
defa cezai yaptırımlar öngören bir
yasa niteliğini kazanmaktadır. Tüm
eksikliklerine, yanlışlarına ve kabul
edilemez düzenlemelerine karşın yeni
TCK'nin işçi hakları konusunda
getirdiği bu devrim niteliğindeki
düzenleme, yasanın yarattığı
şaşkınlığa karşın, bazılarınca,
alkışlanacak olumlu bir adımdır.
Böylesine bir çelişkinin yaratılması
sanırım ceza hukuku uygulamasında
bir ilktir.

5237 sayılı yeni TCK, 117.
maddesi ile iş ve çalışma
özgürlüğünün ihlalini bir suç
konumuna getirmektedir. Yasa bu
düzenlemesi ile anayasanın 48.
maddesinde düzenlenmiş olan çalışma
özgürlüğünü güvence altına almak
istemiştir. 117. maddenin birinci fıkrası
"cebir ve şiddet kullanarak ya da
hukuka aykırı başka bir davranışla
işi ve çalışma hürriyetini ihlal eden
kişiye, mağdurun şikâyeti üzerine",
ikinci fıkrası "çaresizliğini,
kimsesizliğini ve bağlılığını sömür-
mek suretiyle kişi veya kişileri

1 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren 5237 sayılı
yeni Türk Ceza Yasası basın özgürlüğü ile ilgili olarak,
demokrasinin tanımı ile asla bağdaşamayacak ağır ve
anlamsız hükümlerin yanında şaşırtıcı bir biçimde
işçilerin bazı temel haklarını ceza yasasının koruması
altına almıştır.

Yrd. Doç. Dr. Engin ÜNSAL
(Maltepe Ünv. Hukuk Fakültesi)
Cumhuriyet - 01.06.2005
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ücretsiz olarak veya sağladığı
hizmet ile açık bir şekilde orantısız
düşük bir ücretle çalıştıran veya bu
durumda bulunan kişiyi insan
onuru ile bağdaşmayacak çalışma
ve konaklama koşullarına tabi kılan
kimseye" , üçüncü fıkrasında "anılan
durumlara düşürmek üzere bir
kimseyi tedarik veya sevk veya bir
yerden başka bir yere nakleden
kişiye" ve dördüncü fıkrasında "cebir
ve şiddet kullanarak işçiyi ve
işverenleri ücretleri azaltıp
çoğaltmaya veya evvelce kabul
edilenlerden başka koşullar altında
anlaşmalar kabulüne zorlayan .....
kişiye" altı aydan üç yıla kadar hapis
cezası verilmesini öngörmüştür.

Maddenin gerekçesinde amacın
çalışma ve sözleşme hürriyetinin
güvence altına alınması, kişilerin kendi
rızaları ile olsa bile insan onuruna
aykırı bir biçimde çalıştırmayı suç
haline getirmek olduğu belirtilmiştir.
Demokratik toplumun, kişilerin
çaresizliğinin sömürülmesine dayalı
bir serbest piyasa sisteminin
uygulanması ile bağdaşamayacağı
madde gerekçesine dayanak
yapılmıştır.

Bir iş sözleşmesine dayalı olarak
çalışan 12 milyon insanın yüzde
53'ünün kayıt dışı çalıştırıldığı, hiçbir
güvenceleri olmadan kölelik düzenine
benzer koşullarda emeklerini satmaya
zorlandığı ülkemizde 117. maddenin
haksızlığını hiç kimse savunamaz.

İnsanın insana kulluğunun ancak
hapis tehdidi ile önlenmeye çalışılması
Türkiye'de sermaye-emek ilişkilerinin
içinde bulunduğu konumu çok acı ve
ve açık bir biçimde ortaya koyuyor.
Bu maddenin uygulamada kayıt dışı
çalıştırmaları ciddi olarak
engelleyeceği ve ısrar edenlere işçinin
ya da sendikanın şikâyeti üzerine
hapishane yolunun gözükeceği açıktır.

Yazımızın başında değindiğimiz
ve yazıya başlık yaptığımız
sendikaların devlet koruması altına

alınması konusu bundan sonraki
maddede işlenmektedir. Yeni TCK'nin
118. maddesinde sendikal hakların
kullanılmasının engellenmesini bir
suç haline getirmektedir. Maddeye
göre "bir kimseye karşı bir
sendikaya üye olmaya veya
olmamaya, sendikanın faaliyetlerine
katılmaya veya katılmamaya,
sendikadan veya sendikadaki
görevinden ayrılmaya zorlamak
amacıyla cebir, şiddet veya tehdit
kullanan kişi altı aydan iki yıla
kadar hapis cezası ile
cezalandırılır". Maddenin ikinci
fıkrasına göre "cebir veya tehdit
kullanılarak ya da hukuka aykırı
başka bir davranışla bir sendikanın
faaliyetlerinin engellenmesi halinde
bir yıldan üç yıla kadar hapis
cezasına hükmolunur" denmektedir.

TCK'nin 118. maddesindeki bu
hüküm gerek Uluslararası Çalışma
Örgütü'nün (ILO) 87 sayılı
sözleşmesinin ve gerekse 2821 sayılı
Sendikalar Yasası'nın 29, 30 ve 31.
maddelerinde düzenlenen sendika
yöneticisinin, işyeri temsilcisinin ve

sendika üyesinin güvencelerinin
yaşama geçirilmesi ile çok yakından
ilgilidir. Burada önemli olan, özel
yasasında ve İş Yasası'nda yeteri kadar
özel hüküm varken yeni Ceza Yasası
ile işçilerin yararına da olsa,
hükümetin böylesine yanlı bir
müdahalesi, işverenler ve işveren
örgütleri tarafından, sendika
özerkliğine açık bir müdahale olarak
kabul edilecektir.

Yukarıda değindiğimiz sözleşme
ve yasa hükümlerinin varlığına karşın
çalışanların sendikal özgürlüklerden
tam olarak yararlanabildiğini
söylemek olanaksızdır. Uygulamada
2821 sayılı Sendikalar Yasası ve 4857
sayılı İş Yasası'nın getirdiği sendika
üyeliği güvencelerinin yaşama
geçirilmesi, özellikle yargıdaki
tıkanıklık nedeniyle neredeyse
olanaksızdır.

Bunun yanında işverenlerimiz
günümüzde ısrarla işçilerin anayasal
haklarını kullanmasına karşı çıkmakta
ve bu hakkın kullanımını
engellemektedir. Bu nedenle yaklaşık
12 milyon iş sözleşmesi ile çalışan
emekçinin ancak 600-700 bini ödenti
veren sendika üyesi olabilmiştir. Yeni
TCK'nin uygulamaya geçmesi ile
işverenlerin sendikal özgürlüklerin
kullanımı konusunda daha dikkatli
olacağı ve sendikalı işçi sayısında çok
ciddi artışların gerçekleşmesi
beklenebilir. Şurasını açık yüreklilikle
belirtelim ki TCK'nin bu hükmü çok
tartışma yaratacak ve işverenler bu
konuda hükümeti çok zorlayacaktır.

Görüldüğü gibi yeni TCK ilk kez
işçiden yana bir tutumla işçilik ve
sendikal hakların yasanın güvencesi
altına alınmasını öngörmüştür. Bu,
sendikacılığımız için dev bir adım
olacak ve işverenlerimizin bundan
böyle işçi haklarına daha özenle
yaklaşmasını zorunlu kılacaktır, ama
bu yasanın ILO'nun 87 sayılı
sözleşmesine aykırılığı da çok sık
gündeme getirilecektir.

TCK'nin 118.
maddesine göre "bir
kimseye karşı bir
sendikaya üye olmaya
veya olmamaya,
sendikanın
faaliyetlerine katılmaya
veya katılmamaya,
sendikadan veya
sendikadaki
görevinden ayrılmaya
zorlamak amacıyla
cebir, şiddet veya tehdit
kullanan kişi altı aydan
iki yıla kadar hapis
cezası ile cezalandırılır".

<
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Başbakanlık Yüksek Denetleme
Kurulu, TEKEL'in alkollü içkiler
bölümünün özelleştirilmesinde
sürecin kurumun aleyhine işlediğini
saptadı: Özel şirket Mey'e devirden
önce bölüme 80 trilyonluk
hammadde alınmış. Alımı yapan
TEKEL'in Alkollü İçkiler Genel
Müdürü Esen Ataay'ın ise bu
hammaddenin şirkete bedelsiz
devrinden sonra emekliliğini isteyip
Mey'e genel müdür olduğu öğrenildi.

Başbakanlık Yüksek Denetleme
Kurulu'nun raporu Tekel'in alkollü

içkiler bölümünün ucuza gittiğini
ortaya koydu. Şirketin ihale ilanına
çıktığında 70 trilyon olan varlık
değeri, satıldığı sırada 354 trilyona
çıktı.

Raporda, özelleştirmenin Tekel'in
aleyhine sonuçlandığı açıkça
vurgulandı. YDK'nın en çarpıcı
tespiti ise satılan varlıkların
değerinde düğümlendi.

YDK Raporu'nda bu durum için
"Bilançolardaki net aktif değerleri
ihale tarihi ve satışların kesinleştiği
tarihteki değere göre, büyük ölçüde

yükselmiş ve bu durum özelleştirme
işleminin Tekel aleyhine
sonuçlanmasına yol açtı" denildi.

Bu özelleştirme ayık kafayla
olmaz

Yapılan incelemede, Tekel'in
Alkollü İçkiler bölümünün Genel
Müdürü Esen Ataay'ın, şirketin Mey
İçki'ye devredilmesinden önce 80
trilyonluk hammadde aldığı,
devirden sonra da emekliliğini
isteyerek Mey İçki'ye genel müdür
olduğu ortaya çıktı.

TEKEL Alkollü İçkiler Genel Müdürü, özelleştirilen
bölümündeki 80 trilyonluk hammaddeyi hediye
ettiği Mey'in başına geçti.

Kafa Bulmuşlar

İyi
tatiller

çocuklar
Okullar tatile giriyor.

Karneleri ile övünen
çocuklarımız olacak...

Karnelerini
göstermekten çekinen

çocuklarımız da olacak..

Anne-babaların bu
durumda da anlayışlı

olacağını umuyoruz...
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Bir ülkede 1 milyon kişi açlık,
20 milyon kişi yoksulluk sınırı
altındaysa, o ülkede önce neler
konuşulur?

Şu sıra muhabbet konularımız
neyse, onlar herhalde!

Devletin son istatistiklerine göre,
açlık sınırı altında 894 bin...

Yoksulluk sınırı altında 19
milyon 400 bin kişi var.

Her 100 kişiden 28'i...
Her üç çocuktan en az biri...
Tabii bazı ailelerde üç çocuğun

üçü de, dört çocuğun dördü de...
Mutlak yoksul.

O çocukların Türk, Kürt, Sünni,
Alevi, Karadenizli, Güneydoğulu,
ücra bir mezrada yahut büyük kent
kenarında olması durumu değiştirir
mi?

Yahut ne bileyim, yoksullar
arasında Fenerli mi, Cimbomlu mu,
Beşiktaşlı mı, Trabzonlu mu daha
çok... Bir anket... ne dersiniz?

En sevdikleri diziler, çok
izledikleri kanallar... bilmek ister
misiniz?

Yoksul kızların başının kapalı
mı açık mı olduğu, başı açıksa
üniversiteye gidip gidemeyeceği...
kaç yaşında evleneceği, kaçının töre
kurbanı, kaçının kötü yolda
olacağı... merak eder misiniz?

Bu ülkenin içinde, neredeyse iki
adet Yunanistan nüfusu kadar
"mutlak yoksul" var.

Bu ülkenin içinde, bir hatta
birkaç ülkelik yoksul var.

Ama bu ülkenin medyasında,
politikasında, üniversitesinde,
ekonomisinde, bu ülkenin gündelik
ortak muhabbetinde en az konuşulan
mevzu bu.

Gerçekte ne olduğunu...
Gerçek nüfusunun ne olup

önemli bölümünün hangi koşullarda
yaşadığını...

"Birlik ve beraberlik ve de
bütünlük" içinde, "şanlı
bayrağımızın altında", "övünüp
çalışıp güvenerek" ve "Ne mutlu
Türküm" diyerek unutmak,
unutmak, unutmak istiyoruz!

Çünkü, bir kısmımız, başka bir
kısmımız ile tüm bağlarını, zihinde
bile koparttı.

Onları ancak tek tek polis,
adliye, töre, kapkaç, çete, nefret
haberlerinde tanıyor.

Onları sadece "korku ve şiddet
kaynağı" olarak tanıyor.

Son yıllarda, daha çok kişinin
benimser göründüğü demokrasi,
demokratikleşme gibi kavramların
ekonomik ve toplumsal manası, o
açılardan "demokratikleşme" üstüne
fazla düşünülmedi.

Çünkü... tuhaf ama...
Mesela, AB için bu ülkede

"demokratikleşme" fikrini finanse
edenlerin gündeminde ve
dünyasında, "yoksulluğa karşı

sosyal ve ekonomik demokrasi"
diye bir şey yok.

O dünyadaki "sosyal-
demokrasi" kavramı, sadece AB
üyeliği için Türkiye'yi sağcılardan
daha çok destekleyen Alman sosyal
demokratları filandır.

Demokratikleşme için samimi
akıl, fikir, yürek koyanların önemli
bölümü de... Vakıf, medya, dış
dünya sahnelerinde, onların
gündemine teslim olarak,
yüreklerinde, yoksulluk meselesine
dair damarları tıkadılar.

Demokrasi ve demokratikleşme,
sadece birtakım yasaların
değişimine, kimi temel hak ve
özgürlüklere kilitlendi.

20 milyon mutlak yoksulla, 20
milyon umutsuzlukla, 20 milyon
hükmen yenik insanla ve tek tek
patlamaya hazır 20 milyon öfke ile
"demokrasi" yolculuğunun hep
kaygan zeminde olacağı...

"Yoksul oylar"ın, bir umudun
peşine düşebileceği gibi, yarın
şiddetli bir umutsuzluk dalgası da
oluşturabileceği pek umursanmadı.

Hükümet ise, kültürleri gereği
"hayırsever" insanlardan oluşuyor.
Zenginleşmeyi, zengin dostları,
zengin ortamları seven ve
yoksullukla mücadeleyi değil,
yoksula yardım etmeyi önemseyen
bir kültür.

1 milyon aç, 20 milyon mutlak
yoksul ve iyi günler!

BASINDAN SEÇTİKLERİMİZ

25 Mayıs 2005 / Sabah

20 Milyon vatandaş!
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EMEK EDEBİYATI KİTAPLIĞI

“Yeni Dünya Düzeni ve
Çevre”

Sosyal Araştırmalar Vakfı (SAV)
kuruluşundan bu yana temel ilgi
alanlarından biri olduğunu sürekli
vurguladığı Küreselleşme
alanındaki ilk kapsamlı ürününü
yayımladı. Bu ürün “Yeni Dünya
Düzeni ve Çevre” adını ve Dr. Necla
YIKILMAZ imzasını taşıyor.

Yazarı, kitabın Önsöz’ünde
Güney Afrika’nın Devlet Başkanı
Thabo Mbeki’nin, “Dünya
Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi”nin
resmi açılış konuşmasına “refah
adacıkları ile onların çevresindeki
yoksulluk ve sefalet denizi ile
karakterize olan küresel insanlık
düzeni süremez” diye başladığını
aktarıyor Êve çalışmayı
sonlandırırken “Çevre ve kalkınma
sorunlarını aşmak üzere gündeme
getirilen sürdürülebilir kalkınma
hedeflerine mevcut ekonomik ve
siyasi yapı ve çok farklı hedefleri
ve amaçları olan aktörler ve araçlar
ile ulaşılmasının mümkün
olamayacağı sonucuna varılmıştır”
diyerek bitiriyor.

Araştırmanın bitişinden bu yana
geçen yaklaşık 1.5 yıllık süre
Mbeki’nin süremez dediği “küresel

insanlık düzeninin” görüntüsüne
yeni olgular daha ekledi. Küresel
düzen artık, sadece refah adacıkları
ve yoksulluk ve sefalet denizi
çelişkisi ile de karakterize olmuyor.
Yoksulluk ve sefalet denizinde
korsanlığa çıkanÊ o iğrenç savaş
makinası da egemenlik, hegemonya,
iktidar ve çıkar hesaplarının soğuk
rüzgarıyla yelkenlerini şişiriyor, kan
ve ölüm yağdırıyor. “Refah
adacıkları”nda da durum farklı
değil. Kendi içlerindeki yoksulluk
ve sefalet bölgeleri ve bu bölgeleri
büyütmek için küresel insanlık
düzeninin egemenlerinin yaptığı
manevralar bir yana bırakılacak olsa
bile, kan ve ölüm, refah
adacıklarının üzerine de yağıyor.
Bu adacıklarda da gelecek kaygısı
giderek büyüyor, güvenlik adına,
şimdiye dek tırnak ile kazınarak
kazanılan ve tüm insanlığa mal
edildiği sanılan hak ve özgürlüklerin
geri alınma planları yapılıyor,
planlar birer birer uygulamaya
sokuluyor. Tablo tamam olsun!
Binbir “teori”ve propaganda ile
denizin her yerine düşmanlık
tohumları ekiliyor.

Evet doğru, ama insanlık
sözcüğü fazla gelir (dense dense en
fazlasıyla insanat denebilir!): Bu
küresel düzen süremez.

Bu çalışma, bu düzenin
şekillenme / oluşturulma sürecini,
temel kavramlarını, tezlerini, bilimin
o zorunlu titizliğini göstererek analiz
ediyor ve yazarınca ifade edilen
sonucuna varıyor. Ayrıca belirtmek
gerek, araştırmanın adı “Yeni Dünya
Düzeni ve Çevre” olmasına karşın,
araştırma kendisini bu iki farklı
alanın arakesiti ile sınırlamıyor, -
“Yeni Dünya Düzeni”ni daha
ayrıntılı olmak üzere- her bir alanı
kendi bütünlüğü içinde de ele alıyor.
Sadece “İçindekiler” bölümüne
gözatmak bile bu olguyu açığa
çıkarmaya yetiyor.

Çok açıkça belirtmek gerek: Bu
araştırma, bir kez okunup bir yana
bırakılacak türden değil: Kendi
alanında bir başvuru kaynağı olacak
ve her gerektiğinde tekrar bakılacak
bir kitabın tüm özelliklerini taşıyor.

Dr. Necla YIKILMAZ
Sosyal Araştırmalar Vakfı Yatınları

Tanıtım metni, http://www.sav.org.tr/ adresinden alınmıştır.
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